
ДАЛЬШІ АРЕШТОВАНА В ЗЛУ-З НАРАД КАНАДІЙСЬКОГО Ю- УГОДА МАЙНЕРЮ З КОМПАНЇ-ЗАВОРУШЕНА В ФРАНКСЬКІЙ ВІДНОСИНИ МІЖ Р.С.Ф.С.Р. ЩО ДЇСТЬ СА В ПОНЕВОЛЕНІЙ НОВА ПРОГРАМА РАТУЖОВОЇ
ПРИСТАНІ ГАВРЕ. І ИНШИМИ КРАЯМИ.ЧЕНМХ ДЕРЖАВАХ. НІИНОГО КОНГРЕСУ. ЯМИ В НОВІЙ скоішї. АКЦІЇ АРА В РОСІЇ.СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

Арештовано II осіб на мздї Том Мур mon вибраний пре- 
Трейд-юнійиої Проса. Ліга.

Заключеиий контракт Ur nia Страйкері завдать боротьбу з[Чічерін на конференції з япон- В Снятнншинї наложено на се-
ськнм послом в Берліні.

Рятункова акція буде обмеже
на до лікарської помочі.поліцією І військом.голосова не майнерік лян нові тягарі.зкаентом конгресу. ;

СИДНЕП, H. С„ 26. серпня. ГАВРЕ, 26. серпня. - Вмерз БЕРЛІН, 21-го серпня. В Заострений стан у Снятнн- ВАШІНГТОН, 2*2. серпня.
— Після конференції, яка тре- прийшло тут між страйкерами ; алїянтських дипльоматичних тині пале важким тягарем на 3 департаменту торговлї до
вела до сьогодня рана, пред- а поліцією і військом до о- кругах викликала велике замі- населене. На зверх проявля- носять, що уложено нову про- 
ставники “Брітіш Емпаер Стіл стрнх зударів. Страйкері кила- шанє вістка, що совітський на- 'їть ся він у найріжнійший спо- граму ратункової акції в Росії, 
Корлорейшен" і 26. дистріктх ли на поліцію камінєм, а вій- родний комісар для закордон- сіб. Мешканці мусять пильну- яка з днем І вересня війде в 
“Юнайтед Майн Воркерс оф сько і кінні жандарми роз- них справ Чічерін відбув ряд вати зелізничі лінії, телєгра- житє. Рятунковою акцією з 
Амеріка" прийшли до угоди в правд яли ся з атакуючими і конференцій з японським ам- фічні і телефонічні проводи, І раменн Американського Запо- 
справі полагодженя вуглевого вкінци їх розігнали. ібасадором до Німеччини Екі Се пильноване відриває вїд!'могового Товариства (АРА)
страйку в Новій Ckoujfir- Підчас боротьби зістати ра-| Гіокі. праці денно понад 360 люднй буде проводити, надальше пол-

Контракт, коли (Ігуде оста- нені п полїційний урядник, де- Перша конференція відбула > то в найгорячійшім часі ne- ковннк Внліям Н. Гескел, я- 
точно вдобрений, буде трева- тектив і 10 полїціянтів. ... ■ ся якраз того самого дня, ко- левнх робіт. Поруч з тим іде кий находить ся вже в дорозі
,т£ 16 місяців або до 15. січня В пятницю прибули на мі<< ли японський департамент за- класифікація “prawomyélno- до Росії.
1924 року. це страйку війська. Симпатнч- кордонних справ оголосив був st*i Поліція має здавати

Ііриняте або відкинене кон- ний страйк докових робітни- 
Тракту зависить від 12.000 ків застановив цілий порт, де 
страйкуючих майнерів в про- крім француськнх кораблів є 
вінції, яким буде дано його ще инші кораблі, яких відізд 
під голосованє. Голосоване буде опізнений. 
відбуде ся- в четвер 31. серпня.

На підставі заключеної уго
ди мінімальна платня має бути 
збільшена до $3.20 на день з 
мінімальною підвижкбю о 40 
центів на день. В 1921 році мі
німальна платня виносила 
$3.80 на день. На початку ро
ку, коли переведено в жите 
знижку платні о 33 і одну тре- 
ту процент, „вона була змен
шена до $2.44, однак її підне
сено до $2.85.

В' Минувшої суботи, дня 26. 
суботу втче ром федеральні де- серпня, закінчили ся наради 
тективи і поліція зробили на грейд-юній ного конгресу в 
їзд на галю, в якій відбувала ; Монтреалі, які тре вали цілий 
ся конвенція ТреЙД-ЮНІЙНОЇ: тиждень.
Проевітяої Ліги і арештували і 3 важнійших річий, які мали 
Джека Шульмана з Вінніпегу місце на конвенцій можна за
те 10 инших радикалів, шо бу- нотувати слідуючі: х

На домагане страйкуючих 
майнерів в Новій Скошіі кон
венція вислала до преміера 

•Канади Кікга і преміера Нової 
Скошіі Моррея телеграму з 
протестом проти висланя вій
ська з страйкуючі округи Нр- 

Дхвять инших будуть задер-1 воі Скошіі і з домаганем його 
жані для депортації як непо-1 відтягиеня. 
жадані.

Арештоване переведено під
час сесії конвенції.

ІШКАҐО. 27. серпня.

ли на конвенції
М(ж арештованими є двох 

мушии, за якими мають пошу
кувати власти повіту Берріен, 
Міш., в звязку з відбувшою ся 
там недавно конвенцією кому
ністів.

На нараді директорів Амер. 
Запом. Товариства було порі
шено застановити в давких го-

звіт про те, хто читає газетизаяву, що японське правитель-
ство займе супроти Росії па- ’ як*. ;КУДИ ходить, з ким стрі-
сивне становище, подібне як чаеть ігя; хто до кого прихо- лодуючих околицях ратункову

дить і т. и. Ся клясифікація акцію масового харчованя з 
Загальне переконане є, що ВІдбУваеть ся всс з криком та огляду, на добрий вислїд сьо- 

японський посол розпочав лайкою- Польські полішянти порічних жнив, які дають за- 
конференцію з Чічеріном „а , Гюблять Допити у війтів, пере- поруку, що в сім році населе- 
підставі інструкцій, одержаних гляДаят> почту, контролюють „є буде мати подостатком 
з Токіо, та що вони стоять в листРн°ш|в. словом дошку- ередств поживи. Ратункова ак- 
тїснім звязку з майбутними люк,ть У*раінському„населеню, ція АРА буде обмежена

на де можуть і чим тільки мо
жуть.

Злучені Держави.
На конвенції піднесено та

кож справу комуністичної дї- 
яльности, яку ведуть в юнїях 
Робітнича Партія Канади і 
Трейд-юнійна Просвітна Ліга. 
Ся справа прийшла на поря
док денний, коли вибраний до 
сего комітет відчитував кон- 
гресови свої рекомендації до 
затверджена. Рапорт комітету 
наводить ріжні докази кому
ністичної пропаганди і заяв
ляє, що Робітнича Партія Ка
нади хоче використати трейд- 
юйїї на те, щоби робітники 
Канади найшли ся під контро- 
лею Червоного Інтернаціоналу 
Професійних Союзів в Москві. 
Справоздавець комітету Вил- 
кінсон заявляє, що на конвен
ції находять ся приклонники 
того руху і вони є на конвен
ції лйше тому, щоби вико
ристати конгрес для пошире- 
іія своєї “червоної” пропаган
ди. Він є сильно проти того, 
щоби ідеї радикальних еле
ментів мали місце в трейд-юнї
ях. Конгрес приймає рекомен
дацію комітету.

Конгрес заявив ся також 
одноголосно за цілковитим 
виключенєм східної іміграції 
до Канади, себто Японців і Ки
тайців, та говорить'в своїй ре
золюції, шо "жовта небезпека 
істнує і все збільшаєть ся по 
цілій домінії".

Джон МекДоналд з Трронта, 
предеїдатель Екзекутивного 
Комітету Робітничої Партії 
Канади,виступив остро проти 
т. зв. міжнародного бюра пра
ці при “Лїдзї Націй" і проти 
самої Ліги. Він закликав, що
би зорганізоване робітництво 
відтягнуло своє поперте тому 
бюрови, так як “ЛЇГа Націй” 
складаєть ся виключно з пред
ставників істнуючих, ^прави- 
тельств, а про ті правитель- 
ства конгрес висловив в про
тягу тижня своє недовірє і о- 
суд. “Ліга Націй" є машиною 
створеною тими правитель- 
ствами, правительствами пра
цедавців і се повинно біти 
вистарчаючим, щоби осте речи 
робітництво, шо воно не може 
нічого споіїва/и ся від таких 
організацій.

Замість міжнародного бюра
Комінтерн 1 страйк майнерів праці при “Лїдзї Націй” Мек- 

• Злучених Державах. ІДоналд пропонував створене 
„МОСКВА. 23. серпня. - Ви. j міжнародної організації робіт- 

кбнаачий Комітет Комунїстнч- ник,в ста. Правитель™ лом

S„H. В В-"!

но заборони проти мирного ків транспортоанх. портових 11 * ^ 1
майнерів, шобн здержали ви- 

Злучених Держав

Боротьба відновила ся. — 
Двох убитих.

ГАВРЕ, 27. серпня, 
відновила ся боротьба між 
страйкерами і військом, коли 
страйкері напали на кінну жан
дармерію і військо.

Много осіб по обох сторо
нах було ранених, однак бо
ротьба не була така грізна як 
в суботу, коли найменше дві 
особи зістали убиті і много 
було ранених.

Перед нинїшною бійкою 
20.000 страйкерів помашеру- 
вало в ліс, дві милі від ра
туша, де прирккди собі про
довжити страйк і домагати ся 
освободженя своїх провідни
ків, які є арештовані. Шість о- 
сіб арештовано вчера вечером 
а 16 нині рано. Між ними на
ходять ся секретар юнії мета
лістів Квеснел та трох пред
ставників недавно сформова
ної генеральної федерації пра-

СУДЬБА АРЕШТОВАНИХ КО
МУНІСТІВ.

Арештовані домагають ся пе
реслухана.

Нині до не-
сени помочі лікарської і сані
тарної. Крім сього АРА ‘буде 
слівдїлати в харчованю мілї- 
она дїтий, які, будучи висна
жені голодом, 
спеціальної опіки. АРА візьме

мировими переговорами 
Далекім Сході.

СТ. ДЖОЗЕФ. Міш., 25. сер- 
Сїмнайцять арештова-

Нишенє телеграфу.

Попідтинано 
стовпи 19-го липня на гостинці 
Коломия -г— Станиславів. 
поперевертаних на землю стов
пах поперетинано ножем дро
ти. Ведеть ся слідство.

Евакуація Японцями Сибіру. потребуютьпня.
них в Бриджмен комуністів, о- 
сиаржених о кримінальний 
синдикалізм на підставі-стей-

телєграфічніМОСКВА, 23. серпня, 
лєграма з Чіти доносить, що 
японські військові власти о- 
держали від свого правитель
ства приказ розпочати з днем 
26. серпня евакуацію Сибіру.

Те-
також участь в опіці над діть
ми підчас їх перевозу до ро
дичів.

На

тового закону з 1919 року, до- 
магалн ся переслухана, коли їх 
прнаедено тут вчера перед су
дію Рея В. Дейвіса. День пере
слухана еще не назначений і 
їх держить ся в тюрмі в Ст. 
Джозеф

Одного з арештованих не; р- 
скаржено в нічім. Власти зійі- 
вили, шо вони дальше розслї- 
дять його звязок з конвен
цією.

Е. Ч. Рутенберг, провідник 
комуністів, домагав ся прелі
мінарного переслухана. Дня 
його переслухана* Є ще не на
значено.

Всіх вязнів відставлено на
зад до тюрми, так як не було 
нікого, шп вибрав би їх на по
руки. (На кождого з арешто
ваних назначено $10.000 як 
запоруку.)

Рослускають провінціональну 
поліцію.

ГАТІІФАКС, H. С., 27. сер
пня. — Провінціональшй по
ліції, яка була тут з рекрутова
на для служби в полосі вутле- 
вого страйку, оповіщено нині, 
шо вона буде завтра розпу
шена. Около 500 люднй всту
пило до тої поліції.

ЖНИВА НА РАДЯНСЬКІЙ 
УКРАЇНІ.Телеграма подає, що япон

ське правительство не буде Димісія воєводи ґрабовского. 
противити ся, коли російські 
війська обсадять евакуовану 
територію.

ХАРКІВ, 1. серпня. — Жнива 
є в повнім розгарі в губерніях 
Харківській, Київській,. Пол
тавській, Запорожській і Хер
сонській. Якість „зерна є пере
січно сере дно добра, а якість 
соломи знаменита. В злуцї з 
початком жнив дасть ся помі
чати спад цін на збіже і моло-

Львівський воєвода вшехпо-
ляк Ґрабовскі —- як доносить 
“Chwila”X перенесений до

. І Варшави до адмінїстраційного
Правильна корабельна комуні- трибуналу, його місце займе

правдоподібно радник ЦІуль- 
тіс, а заступником воєводи бу-

™ ,, де директор львівської поліціїМОСКВА, 22. серпня. — Між р й п
Петроградом і Ревалем при _______ чарські продукти. На селі пла-
вернено правильну корабельну єять за фунт білого хліба до
комунікацію, що є доказом ЬУДАІ1ЕШТ, 24. серпня. 25 карбованців, за фунт чор- 
приверненя торговельних зно- Вчера найдено в будинку най- ного хл'^а в'д ^ до * карб., а 

між Росією і балтійська"їїйсшого карного суду бомбу, за фунт масла від Ю до 50 кар-
Власти розпочали слідство, бованцїв. ____

кація між Петроградом 
і Ревалем.

МАЙНИ В ЗАХІДНІЙ КАНА
ДІ ПОЧАЛИ ПРАЦЮ.

З Заходу доносять, шо май- 
нері в Албертї і східній Брітіш 
Колумбії одобрили підчас го- 
лосованя заключений між ек- 
зекутивою юнії і компаніями 
договір і вернули у вівторок 
до праці. Наслідком сего всі 
майни пішли в рух.

В полудневій Албертї за 
прннятєм договору заявило ся 
95 процент майнерів.

ЦЇ.
Урядово страйк уважають 

тепер політичним і правитель
ство рішило здавити його за 
всяку ціну.

син
ми краями.

Протягом двох тижнів При- ш>каючи звязку зі загальним 
буде до Петрограду перший страйком металевих і буді-,

вельних робітників.

1

ПротифранцуськІ заворушена 
в Сирії.

ДАМАСК, 23. серпня, -г В 
Сирії прийшло до нових заво
рушень проти француського 
режіму. Безпосереіною при
чиною заворушень було про
голошене француського ман
дату над Сирією.

Сирійськ.і купці позамикали 
свої склепи в Дамаску, Бейру
ті, Александретті, Гоме і Ґама. 
Населене покинуло працю, у- 
ладжуючи демонстраційні по
ходи та підносячи оклики: 
“Независимість або смерть".

В многих місцевостях виса
джено у воздух француські 
державні будинки.

Товариші! Не забувайте про 
І поміч “Укр. Роб. Вістям!"

корабель з Бразилії.
І

Видали варанти на арештова
не 15 комуністів.

СТ. ДЯ&ЗРф, Міш., 26. сер
пня.
ранти на арештоване еше 15 
радикалів в звязку. з наїздом 
на комуністів в Бриджмен. 
Найменше шістьох з них має 
перебувати в Шікаго. Один з 
варантів має бути виданий на 
особистого представника ро
сійського совітського прави
тельства. (Се поедїдне є чи
стою видумкою, так як совіт
ське правительство ніколи не 
посилає на ніякі комуністичні 
зїзди своїх представників. 
Представників на комуністич
ні конгреси висилає Комуніс
тичний Інтернаціонал, а не со
вітське правительство.)

ЕСТОНІЯ І радянські републИКИ. .............. = м.ч.гіааааа:

Взаємини між радянськими j^^^*******

ЇДЬМО ВСІ НА ВЕЛИКИЙ ПІКНІК!
ду смерти на естонського ко
муністичного провідника Кін- 
гізепа.

Богато офіціальних естон
ських осіб, що перебували на 
території радянських репуо- 
лик, арештовано. Граничне мі
сто Ямбург переіменовано на 
Кінгізеп. Убійство комуніста 
викликало цілковиту застано- 
ву торговельного транзіту до 
радянських републик через Е- 
стонїю. Через се Реваль пере
став бути централею транзіто- 
вої торговлї до радянських 
републик. В пристані м. Ре
валь нема майже радянських 
товарів. Торговельні комісарі 
дістали в останнрму моменті 
наказ . всі товари призначені 
для радянських републик на
правляти прямо, поминаючи 
Реваль, до Петрограду. Крім 
сього радянський уряд запла
тив усі біжучі довги естон
ському урядови, які належали 
Ш Естонії за трднзітову тор
говою. Через се Естонія по
несла великі матеріальні втра-

Конгрес підчас голосованя за
явив ся за (Яїгою і міжнарод
ним бюром праці.

На конгресі піднесено та
кож справу позички для Со
вітської Росії. Позичку сю ма
ло би уділити канадійське пра
вительство і вона мала би ви
носити $15,000.000. Пропози
ція Щодо се і позички вийшла 
вперше від майнерів в Новій 
Скошїґ, а на конгресі .вона бу
ла піднесена делегатами з То- 
ронта. В обороні позички про
мовляли Джейме Симпсон і 
Джон МекДоналд з Торонта, 
проти позички виступив пре
зидент конгресу Том Мур. Під
час голосованя справа, позич-

В пятницю видано ва-

ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН

устроює■ ч :В НЕДІЛЮ, 3. ВЕРЕСНЯ, В МОРС ПЛЕЙС
(В ІСТ КИЛДОНАН)

Великий

ПІКНІККонгрес француськнх синдика
лістів.

На початку липня відбув ся в 
Сен-Етієнї конгрес комуністів 
і анархістів, які відкололи ся 
від організації “Генеральна 
Конфедерація Праці”, яка сто' 
їть під впливом Амстердам
ського Професійного Інтерна
ціоналу. На конгрес прибуло 
богато делегатів. На дневному 
порядку була також справа 
приступленя до Комуністич
ного Професійного Інтернаціо
налу. Побілила резолюція 
Монусо, ухвалено ТЬО голоса
ми приступити до Комуністич
ного Професійного Інтернаціо-

ки упала.
На закінчене вибрано зиова 

Тома Мура президентом кон
гресу, а П. М. Дрейпера, секре
тарем. Місто Венкувер вибра
но місцем конвенції на слідую
чий рік. *

На загал взявши, трейд-ю- 
нїйний конгрес з Томом Му
ром в Канаді се мінїятура А- 
мериканської Федерації, Праці 
з Самуїлом Гомперсом в Злу
чених Державах. В обох орга
нізаціях той самий консерва
тизм і та сама ненависть до 
радикального робітничого ру- И**Т ^*а К0НГРес* був присут- 
ху та боротьба з ним, в обох ни* Лозовський, секретар Ко- 
організаціях та сама ненависть чутстичного Професійного
до Совітської Росії- Бо обі ор- ІнтеРнаш°налУ- 
ганїзації збудовані на одній і ~

ТІЙ самій системі І СТОЯТЬ ПІД -хтутгтутт:

ЧИСТИЙ ДОХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКР. РОБІТНИЧОҐО ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН.

Програма пікніку дуже богата. На пікніку буде велика 
розігравка гарних і цінних річий, а також спортові заба
ви І инші річні1 Для танцюристів буде підлога до танців

Буфет під власним зарядом, в якім зможете дістати сма
чні перекуски і зимні напитки.

\ ,
ТОМУ НЕ ТРАТЬТЕ НАГОДИ ПРИБУТИ НА СЕЙ НАЙ

БІЛЬШИЙ ПІКНІК!

пикетованя, в той час як мов
чки попираєть ся зелізничі 

І компанії і нніііі корпорації, ко- 
: ли вони «зрушують закон, 
вводячи нелегально знижку 
платні для робітників.

В обороні “Лїгн Націй" ви-
Стрвйк готелевоі служби В ступив президент Том Мур, 

Будапешті Він доказував, що робітництво
БУДАПЕШТ. 24. серпня. — ]не заявило ся проти Лїгн і ви- 

Готелееі робітники в Була ною самих робітників є, що 
пештї проголосили загальний ! Ліга складаєть ся з представ-

віз вугля до 
і в сей спосіб допомогли аме
риканським майнерам до побі
ди в теперішнім страйку.

ти.

Новий представник Польщі 
в Москві. Як їхати? т- Беріть стріткару "Hone Place” і їдьте аж до 

місця, звідки вона вертаєть ся назад, а там товариші по
кажуть вам місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

всего 5 центів.

17. серпня. — 
“Курієр Поранин” доносить, 
що польський посол в Москві 
Щепаньскі покинув своє ста-; 
вище. Його наслідником буде! 
правдоподібно Корсаковскі.

ВАРШАВА,

УВАГА. В разі непогоди відбудеть ся в Укр. Роб. Домі 
в Іст Килдоиаи забава.

Товариші! Відновляйте не
українські Ро-

впливом одних і тих самих 
чинників.

страйк, коли властителі готе- ] ннків капіталістичних прави-
лів відкинули їх домаганя в тельстя, так як робітники ви- 
спрааі підвисшсня платні jбрали такі правительства.

редплату 
бітничі Вісти".

° ;
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"ОКЖЖІЖІАЖ LABOS ЖІ**" ІРЯЯНДСЬШ СПОСІБ БОРОТЬБИ". чі Голодуючим ща Радянській 
Україні згдядно, що в такім 
розуміню хотіли представити

„ ... . .. , справу “У.Р.В."До якого ідюцтва може дій- ба назвати чорними, подлимн ^ иіот що в
ти українська чорносотенна брехням* то сей посланий. Ь.рв„ ю 6vJO HanMCa.
газета в свої, протироб.тни- звернений на адресу Комітету „о транспо|п поживи на

_ , . . ,...........................чмх виступах, може Послужи- і Помочі Голодуючим на Рад»- y -wv „исЛав ^
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" сотня Пальнем об валець не вдарила, щоби пипрнняти якісь, ти за прнмір вінніпегський ській ікраші. треба вже назва^ Ню Комі

/ кроки в справі помочі голодуючим. Колн-ж акцію помочі то- "Укр. Голос". З приводу бре- ти крайняя ідіоцтвом. * „ . г ______ _часопись для робочого люду — вихм^пк два рази на тиждень 10дуюч|ш Уіфаінн розпочала буржуазія инших країв, коли на хні жидівської газети “Фор- Та сей придуркуватий редак- ТтГііпїяеть я того що

- ті— . -4г. JS5JTÎ5P 2ГГ ZZiïSZZ&Z. Г кг S/t ""І,-
X нею пішла і галицька, а відтак почала щось мимрити собі під витрачає гроші на поміч голо- ше зі своєї дурної голови, чі-| р- _ .. у ^ има

носом і українська чорна сотня в Злучених Державах і Канаді, дуючиж на большевицьку про- пляєть ся Ком. Пом. Гол. на ^ ^ Че волого Хреста 
Бо долі як українська чорна сотня в Европі малпує за ев- паганду, "Укр. Голос” "допо- Рад. Україні але він каже, що ' Р "

м.„ ! ропсйською буржуазією, то українська чорна сотня в Злуче- .«мізував ся” з "Українськими сам той комітет оправдуєть ся:л"ї™' ппи|..п|(..ватмй чг>,ові.
wiinipeg, вав.. ні** Державах і Канаді у всякій роботі малпує за своєю стар- Робітничим Вістями" до того, вже з того, чого ще йому, ні н- ак ія “У Р В ” і К Г1Г

шою сестрою, в £вропі. , j що ми серіозно підозріваємо,Рхто не закидає, мовляв: "Вдар с’ 1 ' " " "•
Та Heiuaçif в тім, що хто малпує за другим, то конче спі- що у редактора “Укр. Голосу" : об стіл, а ножиці відізвуть ся". | 

знить ся. .Бо житє і події в теперішних часах розвивають ся не всі в дома. Нічим иншим ми 
з такою скорістю, що укр. чорносотенні мадпюки не можуть тої “полеміки" зї сторони 
за ним поспіти.

НЕ ЛИШЕ ПОДЛІСТЬ, АЛЕ Й ІДІОЦТТО.
____ і______ *>MeOteger Bt ,О* Pritchard Aie Щоби потвердити теорію Дарвіна, що чоловік походить 

від надай, українська чорна сотня у всій своїй роботі на полі- 
** тичиім полі ковче за кимось малпує.

Коли почав ся голод на Радянській ^'країні то не дивля
чись яа свою "любов до рідного народу”, українську чорна

усах -,
: SvJeèn \W>r

■

Bum Ci
Передплата на .рік

Адреса:
РЖВАІЖІАВ LABOR HEWS, 

Cor Pritchard Ara sad McGregor Bt,

на Р.У. і передтим діставали
„ -, ріжні листи від Укр. Черв. Хре-
В такім дусі було написане ш-И. . - _іжних ННШих Ооганї-
ле "мимоходом" в 33. ч. “У.Г." ст<* в р,ЖНИХ ННШИХ °рГаН'

зацій, — то як там писало ся

Неаомшгкіїї • Поеті щжмиктй се іесртамь с«. хіба що жоянсуеаїель ял- 
шални, ші блжлл июроту сеоеї р> копне* на с-тучаВ П не помішені 

те шпаті поетову марну на П оереснаїу

З якого-б боку не братиі "Укр. Голосу” пояснити не мо- 
Так українська чорна сотня на Україні, бавлячись за Евро- жеМо. До такого заключеня 

чою у високу дипльоматію, про мали у вал а своє "державне бу- мусить прийти кождий, хто чи- 
дівництво", так галицька чорна сотня, бавлячись в “диктату- тає "мимоходом” в "Укр. Го- 

Телсграми і буржуазні газети зі Злучених Держав пряне-1 ру“ промалпувала Галичину на користь" Польщі лосГ’. Нам цікаво' лише зна-
сли вістку про розбите в Злучених Державах комуністичної Здаєть ся, що сей досвід повинен би вже нарешті навчити ти, за кого мають видавці
конвенті. Подаючи сю вістку, буржуазні газети не жаліють сих naHjB “диктаторів" та “міністрів”. Однак, як бачимо — не “Укр. Голосу” читачів своєї га- 
иайчорнійших красок, щоби представити мублиці, яких страш навчив. Бони ще й тепер бавлять ся в якісь "українські това- зети, коли вони мають відвагу 
них ворогів “закону і порядку" зловила поліція в свої руки. рИСТВа “Ліги Націй”, та збирають ся запровадити в Галичині подавати їм такий “духовий

т. з. “ірландський спосіб боротьби” проти Польщі. корм”.
В -досліднім петрушевичівщина показала вершок своєї Ось послухайте, як “полємі- 

можиа знати з минувши* досвідів, з часів нагінки та всяких малг|ЯЧої глупоти і разом з сим знова таки спізнила ся. 3уЄ" -уКр Голос’’. •
“фрейм-ап-ів" на революційних робітничих провідників в Злу- Був час, коли Ірляндцї своєю завзятою боротьбою о неза-. Брехнув він за “Свободою", 
чених Державах. Є се новий пляновий атак американських лежність дійсно дивували цілий світ. Се велось так довго, до- що товариство “Приятелі Со- 
федеральних мастий на радикальних провідників робітничо- ^ днгл;я не хотіла з ними говорити і числитись. Але Лойд віТськоі Росії” в Злучених Дер
то руху в Злуч. Державах, діяльних в теперішній горячій бо- дЖОрдж. як дійсний творець буржуазно-ліберальної політики, жавах видае rpouij' призначені 
ротьбі тамошніх робітників з своїми експльоітаторами. Су- ХИТр0 обійшов'Ірландців. Він почав з ними переговори; ре- на поміч голодуючим в Росії., 
дячи після нідомостий буржуазних газет, поліція а решту ва- ■ ,уЛЬТатом яких було, замяюченє мира між англійською а ір- на большевицьку пропаганду, 
ла найбільше відомих в американськім робітничім русі ради- 1ЯНДСЬКОК) буржуазією. С—' причім ^з| 200 тисяч,-які після
кальних провідників. Між ними є Виліям 3. ФОстер, органі- Англія на сім виграла з двох сторін: з одної сторони вона жидівської газети “Форвертс"
затор "Тпміі-з Union educational la-ague", якого, не дивлячись сим “миром" кинула кістку незгоди між ірландських націона- згадане товариство мало висла
на окруженє місця конвенції військом і масою детективів, лїстір j тим розвязала собі руки в т. з. “ірляндськім питаню" ти на поміч голодуючим до Ро- 
ірештонаио в III і като, в його власнім офісі. Арештовані та- та‘ відтягнула з Ірландії свої війська, а з другої вона пока- cj, BjH зробив лише 2 тисячі, 
кож Ч. Е. Рутенберг, секретар Робітничої Партії Америки і Ви- зала передхвітовою демократією свою демократичність в при- Отже -перша брехня, на яку 
Діям Е. Дон, редактор “Воркера”, органу Р.П А. знаню прав тим народам, які" находять ея під англійською су- можуть спромочи ся лише у-

■ Детективи, згдядно илкаґовський детектив Яків Сподян- винністю. Єсли колись хтось з демократії (хоч така не країнські чорносотенці, і про 
ський доказує, то він на власні очи бачив на конвенції Фосте- jCTHve) міг.закинути Лойд Джорджови нетолєрантність прав сю брехню' мовчить тепер 
ра і Бориса Реймштейна, представника III. Інтернаціоналу. тих народів, які находять ся під суверенністю Англії, то вказу- --уКр Голос", як води в рот 

А в инших телеграмах згадуєть ся навіть імя А. Лозо в- Ючила теперішнє положене в Ір ляп дії, Лойд Джордж може набрав. 
ського, секретара Червоного І Ірофінтерна, який будьто-би сміЛ($ сказати, пю ті народи ше не доросли до того, щоби мо- ^ уа --укр Голос" не вдоволив 
мав бути присутним на конвенції... Jte гли самі собою управляти. 0 ся сею одинокою брехнею, але

Дальше буржуазна преса подає на •птдетаві інформацій Свідомі робітники не захоплювали ся “ірляндським сію- щобн кинути підозрінє і на 
полшійних влаСтий, що захоплено много революційної літера- ;обом боротьби” і не бра.Ги його собі за прнмір, бо не хотіли, Канал. Комітет Помочі Голо- 
тури і плями, як комуністи хотіли захопити в свої руки вдасть моби завдяки їх великим жертвам, рідна буржуазія вигребала дуючим в Сов. Росії, він напи- 
в Злуч. Державах, як для сего вони хотіли використати май- с(убі з вогню каштани робітничими руками. А в так званій “бо-, сав що д згаданий комітет злу- 
нерський та зелізнодорожний. страйки, а навіть хотіли втягну- ((0тьбі за національне освободженє” рідна буржуазія завеїгдн чнв ся 3 тов “Приятелі Сов. нормальних на голову людий 
ти Негрів. - вигребала собі з вогню каштани руками тих робітників, які р0сіі", отже gi він видає гроші ніхто такого в “У.Р.В." не 'ба-

3 сего KpHifÇ видно, що американська буржуазія хоче зва- боролись за те “національне освободженє”. на большевицьку „пропаганду, чив-
лити всю вину за теперішні страйкові події в Злуч. Державах Так зробила нині буржуазія чеська, польська, югослав- у відповідь на таке підле і В “Укр. Роб. Вістях” було

ська, фінляндська, естонська, латвійська, буржуазія тих країв, безпідставне кидане підозріня, -інше наведено, що ^едіАтор 
находились до війни під австрійською та російською мо- і “Українські Робітничі Вісти” “У-'Г." є хіба дурним чолові- 

пері не тільки особисті представники Леніна і Троцького, але і пархіями, а нині вони вже є “національно независимими". Ро- навели “Укр.І Голосови", що ком- коли потрафив доказува- 
большевицькі рублі, діяманти і т. д. Буде “викрито", що як бітники тих країв боролись за “національне освободженє” і ни- згаданий комжт, вже гїіс'ля то- ™ те, чого ніхто ніколи не ка- 
втглевий так і зел ізнодорожни й страйки в Злучених Державах, їх руками їх рідна буржуазія ви гребує з вогню тої боротьби го як злучив ся з тов. “Гірии- за8>. шо так було, себто ко
се зовсім не боротьба робітників за кусок хліба, але больше- мя себе каштани. гелі Сов. Росії”, вислав поміч -1И аін почав впевняти на чім
вицька провокація Довкола сих буржуазних оскаржень об- Петрушевич, К. Левицький і ннші галицькі вічні “посли”, навіть голодуючим на Україні св‘т стоїть, що через представ- 
еднають ся всі іоммерсівш, малі і великі і жовті соціялїсти. „Kj рез мнлбети найяснїйшого монарха не могли й кроку сту- і ся поміч дійшла вже в гіризна- ницт-во Рос. Червоного Хреста 
Неї вони пічнуть грати на одну струну, яку для них настроїть! І1ИТИ] спізнилн ся зі своєю "раціональною визвольною бороть- чене місце, на що є документи. в Ню Норку вислав за 3.000 до,- 
буржуазіи з Вол-стріту. бою", бо поки вони зібрались, то Польща захопила і аличину. , Значить, “Укр. Голос” пере- ЛЯРІВ поживи на Україну не

А вона вже настроює. Вона вже "викрила зі знайдених Тепер вони кричать про “ірлйндський спосіб боротьби" в лапаний вже на другій чорній Комітет Помочі Голодуючим 
на конвенції Комуністичної Партії Америки "документів . що Галичині проти Польщі. І в сім своїм крику вони подібні до брехні і безпідставнім киданю на Радянській Україні, але 
Лєнін і Троцькнй планували через своїх представників вирва- тоу жаби, яка наставляє свою ногу тсовалеви тоді, коли коваль -підозріня. хтось инший, так як в “У.Р.В.”
ти з рук Г ом перса юній ний провід над Американською Феде- коня підкував і той кінь покалічив ся вже власними підковами. | редактор “У. Г.” мовчить виразно було написано, що ту 
рацією Праці, а з рук Дебса політичний провід над амери- Бо петрушевичівська жаба мовчала тоді про “ірляндський спо- вже тепер про. те, що він без- поживу вислав Канал. Комітет 
каїгськмм робітництвом В американської буржуазії, яка не- сіб боротьби", коли Ірландія дійсно йшла солідарним націй- основно наляпав на Канал. Ko- Помочі Голодуючим в Совіт- 
давно випустила Дебса з тюрми, дуже бол,и№серце за Дебсом ,іальним фронтом, коли англійські війська і тенки.були без- м;тет Помочі Голодуючим ціській Росії, 
і за його "політичним проводом' » радні і безсильні здушити ірландське повстане. Петрушеви- £ов Росії, а видумує зовсім

Тепер, без сумніву, пічнеть ся в Злучених Державах нагін-1 4jBCbKa жаба спокійно про,їдала у Відни украдену касу Укр. Сі- щ0 цнШОго. 
ка на инших знаних радикальних діячів робітничого руху. чових Стрільців тоді, коли ірландські націоналістичні про- Перелапаний на двох по- черкували, що се була одинока
Сформують ся списки сих нелюбих буржуазії людий, сфабри- щдники Валєра, Колинс і Грифіт сїояли в центрі ірландської : длих брехнях, він_як би йо- поміч, яка дійшла з Америки на
кують ся проти них потрібні документи , найдуть ся свідки, боротьби, йшли в тюрми (Грифіт) і т. д. цгу нараз приступило що до Україну. Таке може видума-
икі "докажуть" вину і їх кинеть ся н тюрми j Коли-ж нині “ірляндський спосіб боротьби" скомпроміту ГОЛОВИ J росписав ся, що по- ти і комусь приписати лише

Ні одна буржуазія в світі не уміє так хитро все сфабрнку чав с'ебе на цілім фронті, коли.голова ірландського правитель- м;ч голодуючим на Україні, я-1 послїдний шубравець або ідіот, 
вати, як американська. Досить пригадати справу засуду Муна 
або Сакка і Ванзетті. Демократичний закон Злучених Дер
жав дуже гнучкий і амери|^р.ка буржуазія свобідно володіє 
ним в своїх інте(зесах.

Виліима 3. Фчстера арештовано в.Шікаґо у ного власнім

сплаву а такого кооку оезік- про ЧИЮСЬ Д'яльність- т0 за" 
' 1 „і. _,; Р • Р раз треба -ЇЇ приписати К.П.Г.тора >.Г. не можна пояснити ' ' „1 . на Р.).? Дійсно, безмежною єлише самою підлотою. Тут

добачуєть ся вже ненормаль
ний стан самого редактора.

Та на сім ше не кінець. У 
відповідь на такий вершок і- 
діоцтва “Укр. Голосу", “Укр.
Роб. Вісти" передрукували ше 
раз той уступ, в якім виразно ' 
було сказано, що поживу для 
голодуючих на Україні вислав 
Канад. Комітет Помочі Голоду
ючим в Сов. Росії, а не хто ин- 
цгий. .

Редактор “У. Г." побачир. 
що він дійсно виїхав з та
кі™, що сам пошив ся в дурні 
і тоді давай крутити. Замість 
набрати в рот води і мовчати, 
він далі рипаєть ся. І послу
хайте, що плете.

В 34. ч,- “Укр. Голосу” з ми- 
нувшого тижня він каже, що 
ніби то “Укр. Роб. Вісти” “під- 
черкують, що одинока поміч 
голодним на Україні, яка дій
шла з Америки, не’ походить 
від Комітету Помочі Голодую
чим на Радянській Україні".

В котрім числі "Укр. РоЙ. Вї- 
стий" вичитав таке придурку
ватий редакто'р “У.Г.", се' хи
ба може він сам сказати, З

РОЗБИТО КОМУНІСТИЧНОЇ КОНВЕНЦІЇ В АМЕРИЦІ
глунота чорносотенного ре--
дактора.

Зрештою в “У.Р.В." ви
разно було сказано, що редак
ція “У.Р.В.” отримала лист від 
Укр. Черв. Хреста з повідомле
не м про отримане поживи з А- 
мерики на Україні, — так чо- 
муж редактор “У.Г.” не скаже.

я яких ше має мовити.
Скільки правди у всім тім страшнім буржуазнім крику,

що ту поживу вислала редак
ція “У.Р.В.? Ні, кудиб не го
ворити, а такої глупоти редак
тора “У.Г.” ніяк не можна собі 
витолкувати.

Дальше каже “Укр. Голос”, 
що він знав, що “Укр. Роб. Ві- . 
сти" справу фалшиво пред
ставили, тому й звернув людям 
увагу на обман, якого допуска
ють ея ‘.‘У.Р.В."

Та на який обман, ідіоте? 
(Инакшою мовою з такими 
людьми не можна вже говори
ти.) На той .обман, що редак
ція "У.Р.В.” і К.П.Г. на Р.У. о- 
тримали від Укр. Черв. Хреста 
листи і про се було сказано в 
“У.Р.В.”? ІЦо не кажіть, але та
ких подлих крутіїв і заразом 
дурнів, що прибирають позу 
якихось оборонців правди і 
справедлнвости, є ще світ не 
бачив. ^

І після того всего, аби якось 
себе потішити, редактор “У. 
Г." таке каже: “3 чужого.коня 
хоч серед болота злази,''пано
ве комуністи!"

Бідний ти, чоловічино! Ті- 
шиш сам себе як можеш. 'Не 
знайшов ти ані на макове зер
но нічого такого, за що міг 
би ти зловити комуністів, а за 
те сам 
ні, ті/
що яі( би се впало на ИншоГо 
чоливка, то він встилав би ся 
людям в очи глянути. Але в 
тебе, бідненького* відай вже 
нема ні крихітки ні чести ні 
сорому і тобі те все нічого не 
значить. Ти, як на політичну 
проститутку пристало, будеш 
далі запаскуджувати папір сво
їми ідіоцтвами, дарма, шо лю
ди викривають їх на верх. Як 
то кажуть: Плюй її в очі, а во
на каже, що дощ паде.

на нелюбих Ті радикальних робітничих провідників. Вся бур
жуазна машина буде пущена в рух, пічнуть фігурувати на па-; як;

>

так пошив ся в дур- 
скомпримітував,

І

“Укр. Роб. Вісти” ніколи не 
писали, а тимбільше не під-

Оса.

ства Колинс падає від кулі не англійського жовніра, але ірлянд- Ку вислав Канад. Комітет По- 
ського повстанця (таки націоналістичного), тоді петрушеви- м'очі Голодуючим в Сов. Росії, 
чівська жаба і собі ногу наставляє. не була вислана Комітетом Гіо-

Вона починає щось белькотати про якусь тайну націона-1 M04f Голодуючим на Радян- 
лістнчну організацію в Галичині, на яку вона виасигновує з; ській Україні і на доказ, сего 

офісі за те, що він брав участь в комуністичній конвенції, яка кождої присланої з Америки тисячі долярів по 63 центи. А, надрукував ще свої нісенітниці 
відбувалась в стейті Мічіган. Докази . що Фостер брав в тій щ0би доказати, що в Галичині вже почато “ірландський спо- і грубим друком, 
конвенції участь Яків Сподянський, шікаговськии детектив, боротьби",*п?йпшевичівська братія вказує 
який сам його бачив там в субуту в ночі. Сего вистарчає. Чому „ гуСятинсь-кому /Повіті якийсь 
вій не арсштув,ів його на місцн злочину , се вже ннша справа. СЬКОМу дїДичови стирти збіжа.
Вистарчить того, що сей агент йог,р “бачив Що спільного має віденська петрушевичівська і$іаба з тим

Американська буржуазія особливо ненавидить Фостера. : есляНином? Що спільного

а ніколи чоловік на становищі 
редактора хочби і чорносотен
ної Газети. І нам не може помі
стити ся в голові, як людина 
може бути настільки цідлою і 
дурною, що потрафить випи
сувати такі брехні і нїсенїтнн-

ВИРІБ ЛЬОКОМОТИВ В СО- л 
ВІТСЬКІЙ РОСІЇ. JÊÊ

МОСКВА, 19. серпня. - 
вівське гіравительство . повідоч|^* 
мило -всіх свойх закорзонпи^Іу 
представників, щоби здержа^Щ 
ли ся з видаванєм лозшзлів на 
ввіз до Росії збіжа, муяАі 
кру. В останних днях вииіжін і 
російських зелїзничих заводів 
перші льокомотиви, побудова
ні цілковито з російського ма
теріалу. Проби виявили, що но
ві льокомотиви є значно луч- 
ші від недавно закуплених 
льокомотив в Німеччині. Крім 
сього „кошти продукції сих 
льокомотив з значно менші, 
чим закуплених в Німеччині.

Кождий, хто перечитав таке ш" 
в “Укр. Голосі”, а бачив перед- **лет^ Дальше ідіот з V кр. 
тим, що було написано про ви- 1 олос> • шо той факт» що ре- 
слань помочі голодуючим на да,кшн “У:Р В ” 1 Комітет По

має з протестами галицьких селян х’кпаїні в "\’кп Роб Вістях" мочі Голодуючим на Радян- 
як відомого активного радикального організатора лівого крн- проти, насильств польської шляхти не тільки віденська иетру- . ’ „ ській Україні дістали листи від
та ■'Амер,- Федерації Праці. Слуги буржуазії гонили його 3 шевичівшина, але і вся галицька патріотична інтелігенція? г » ’ | Українського Червового Хре-

стенту до другого, коли він їздив на організацію. Бур- нічого. Навіть більше чим нічого. Вона сама помагає поль- " ‘ ■ .V ' -» " і ста, в яких було сказано, що на
жуазія ненавидить його як-налкого публіциста, редактора мі- cbKjB шляхті душити непокірних селян і робітників. Адже-ж ги його писанини не можна"УкРаііІУ зайшов вже перший 
сичника "ІлЬог Herald як свого завзятого ворога. ще недавно писав “Громадський Вістник", орган петрушевичів-1 , так як н “V Р В " вііпазні ГРаиспорт поживи з Америки,

Власти шукають ще за відомою і невтомною революцій-: ц|в в ra-1M4HHb що в Галичині є много большевиків-комунїстів, ’ написано то ніг- 310 1:0,1 факт промовляє вже 'за
неркою Розою Пастор Стакс. Гі особливо вони хочуть діста- на яких_ в. “інтересі держави”, польські власти повинні зверну-, т . ‘ ÿ - тим, що "згаданий транспорт
ти в свої руки. Одним словом, для американської буржуазії] ти с,ільшс уваги. *Той самий “Гром. Вістник»-’ писав доноси на ,. '' ... . к [ '• поживи вислав Комітет Помо
чу вистарчає спійманих на місци ‘злочину, комуністів, але “Вперед”, аж поки польські власті? його не закрили. IrVimiVinuuM г я'ітгккій Росії  
прикриваючись претекстом розкрити комуністичної орган,за- „ допнсях , ВолГ’ з ніжних сіл Галичини говорить' Се й бмо "-писане з приводу >*«
ц,і. вона устроїть цілу облаву на всіх видн.йших радикальних £)ц що ,країнська .„^лігенція нІ селах зробилась низша тра-|того То>Гко 
діячів серед американського ро ітництва і кине їх на довгі ро- Нідоякої просвітної роботи між селянами її це затягнеш, підозрінє власне на >6й комі І кн в тюрму- Сей свій ПЛИН вона вже почала переводити в жи- а tcj|„ по деякиРх ;СЄЛах іРробить ся ДЄяка робота, то там, га-, Пи°ЗР'НЄ ““ Т0И К°М' 8
тє В суботу 26.• серпня розпочалась в ікаю конвенція лицького інтелігента не побачиш. Він заляканий, затурканий ту< отже “У Г ” тишає вже!!• Tr»«fc» ІЬі,™ Kdueitioital league Н, сю конвенцію загости- ^ ся показати на світ свого ноеа. . ' на ^цї « що він брехав по|г
ла поліція і вибрала з між делєіітів одинаицять оажаннх п о- fe саме пишуть галицькі селяни і робітники в листах до Канадійський Комітет Помочі і 
сіб. Двох з них оскаржить ся за <^ш.ть в комуністичні конвен- ,.воіх знакомих в Канаді LЗлучених Державах. А єсли і вилазить Головуючим в Совітській Ро-: 
цн. а девятьох, просто як “непожадаинх в краю, будуть депор- зі своеі той галицьки.Г інтелігент, то лише щоби éiî немов би то він видає ■
товаш. Ніяких „роти них оскаржень. “Непожадан," справа і щось випроситн v Р„ана. ' \ ! г^ші на большевицьку „ропа
скінчена Американська буржуазія думає, що сим вирве серце На сш галицького паТрІОтнчного інтелігента ніхто не ! rP^v, б0 мучив ся з тов. “При- і 
і американського робітничого руху. ■** 1 сконкуруіє. Від самого “посла-диктатора", аж до нещасного, яте1; гов росіГ’ він мовчить

Даремні надГі. Не загнала в могилу радикального робіт- ; учителини на селі _ всі жебрають, просять, на вколїшках ла- ’
ямчого руху в Америці палмерівіцина в 1920 рп не заженуть" 
його і теперішні арешти найкращих його провідників.

Cèpuc революційного робітництва -— се серце Промете я, 
якого ніякі капіталістичні круки не є в силі ні заклювати, ні

Робітник.

на те, що десь 
селянин з пімсти запалив поль- цу-

I

одного

І
І

ДОЛЯР-ДВАЙЦЛТЬ ЗА ДОЛЯРА!
-1тет.

: КНИЖКИ В РЕДАКЦІЇ 
“УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТИГ:

Історичний матеріалізм ................ ..........
Тези і резолюції III. Конгресу Коиінтерна
Капіталізм І робітництво в Індії .............
Світова революція .
З Історії царя-голода 
Фармер і робітник .
А'то замовить висше вичислені книжки ра-юм до кінця 
сего місяця, той дістане їх тільки за оОин доляр. За

мовлена ралом з грішми посгишти на адресу :
UKRAINIAN LABOR HEWS 

Cor Pritchard * McGregor SU., — Winnipeg, Man.

Л5
225

............25про те, що заходом того комі-
зять перед можними сего світа. Тут вони — в дома, в жебрай-]тету вислано поживу для го-’ 
тві вони ні за ким не малпують, се їх рідне, питоме. Просять лодуючих на українї і тим са-| 

;у Львові, просять у Варшаві, у Відни, Парижі, Римі, Лондоні, мим “у р." пошив ся з своїми, 
! Вашінгтонї, Оттаві — всюди просять, плазують, щоби пани да- брехнями в дурні, — а нато-1 
ли їм державу. кість він чіпляєть ся зовсім і

А коли нині ірландські націоналісти в своїй визвольній бо-1безпідставно Комітету Помочі! 
ротьбі скомпрометували себе на цілім фронті, коли вони ни- Голодуючим на Радянській У-1 
іцать себе взаїмно, тоді петрушевичівська братія починає го- країні... 
еорити про “ірландський спосіб боротьби" а Галичині.

225
.05
.05

випити з «его кров.

іТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІШІВГСТК" Тільки коли дса попередні 

подвиги “Укр. Голосу” тре-
І

Спізнилась. Волинець.
j

» ■ ■ , \ - ~ і
...
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Р06ІТННІСИ СПІШАТЬ НА ROW) “У. Р. ЕПГІ{код профсоюзів, соціжл-демо- 
; крапе і незалежних відмови-

Чергова спроба німецького 
робітництва роздавити оста
точно монархістичну реакцію 
закінчилась, дякуючи зраді 
соціял-угодовців, поки що та-,
кою-ж невдачею, як і підчас | На ШШят У. Я Мойсюкі з 
капповського повстаня 
році

ППОЮЮ БОЯОП.
(Де меаМ в НімеччінМ

. НА
Вже довший час сліджу за 

тим,'як надходить поміч "Укр. 
Моитреал, ' Кас. Роб. Вістям" з рідших сторін, 

лише про нашу місцевість не 
чути богато. Отже складаю 
$5.00 на Пресовий фонд “Укр. 
Роб. Вістий" і не закликаю ні-

тись від спільних нарад з ко
муністами. Се було лише фор
мальне рішене верхів. Маси 

бітництва і воно, мимо волі робітництва і навіть партійні
керуючих кал соціял-демокра- маси соціал-демократів, як, 
тіш бідьшостм і незалежних, у- наприклад, я Каселі. продов- 
творюе єдиний фронт з кому- жували тримати єдиний фронт 
містами і примушує стати в 3 комуністами. Але все-ж дез- 

сдиного фронту організацію в лави робітниц- 
також соціял-утожовців- і ід Ді- тва сі нова спроба зірвати е- 
дерів.

Сотнями тисяч 
виходить на

Тейбср, Лата.
Постріл німецьких моиархі- На поклик т. Н. Гуцадюка 

в 19201 Келгарн складаю на пресовий посилаю $5.00 на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий" $5.00 фонд “У.Р.В." а рівночасно взн-

Монархістнчиа контрас волю і закликаю зложити на сю ціль ваю, слідуючих товаришів зло- " ’ __.1 . кого зокрема, а взиваю всіх то-щя жива ще в Німеччині. Pt - по $5.00 слідуючих товаришів: жити по $5.00 на пресовий „
„убдикаиське співжитє соціял. В Тейбер, Адтш: Н. Данилю- фонд нашої часописі: ВнліЇЇ'ш" н відіз^
угодовських партій з буржуа ка, М. Ткачука. С. Гуменого, В. В Моитреал, Кве.: Л. Боїчу- и „п.п.. »vn РоЛ Ri.

динмй фронт пролєтаріяту зією має тенденцію ще до ! Марисюка, В. Бачинського. . ка і С. Опиданого. / а*’ %с а
пролетаріят внесла. Росхолюючн лави про- більшого поглибшеня через В Веланд. Онт.: Петра Куф- В Торонто, Онт.: Дм. Мігая. ° пошч кождия свио~

в>лицкі. демон- летаріяту, соціял-угодовці бра поширене урядової коаліції нд ^люка. 4 В Інтфорд, Кве.: Ілію Листо- МИИ ^тник повинен^ прил>
струє свою силу 1 рішучість до тали ся з буржуазними партія- незалежних в ліво і на партію! В Едмонтон, Алта.: І. К. Лу-І лада. * - чити С? до СЄІ Ka**naml бодаА
Лою, вступаючи в деяких мі- ми в рейхстагу і спільно з ни- Стінеса — "Фолькс-партай" ; пула. Г. Вакалюка. Надію ся, що покликані то- малоІ° жертвою. о кажім, то
сііях в спражжний бій з монар ми закручували наново гайку „ право. В Мондейр, Алта.: В. Монсю- вариші викликнуть ся на за- МрИШ1, щоі“и СВ1Л0МІ 1 розу"
хістичиими демонстрантами, на ярмі німецького пролетарі- Угодовці завели знова ро-. ка, М. Мойсюка. <нв і поспішать з помочію на- *ІІЄ**0 наші клясот інтереси не
проголошу* загальний страйк яту, що трохи розгвінтилась в бітинчий рух в Німеччині на; В Д ром гелер, Алта.: (X Ґре"- тій часописи, яка стоїть — лнше на словах- аж 1 на Д*Л1’
протесту, тероризує монархіє- ході подій вистрілу монархіє- гниле болото. ; горійчука. j сторожі робітничих інтересів а
тичні кола і запобігає вибуху тіе в Ратенава. , g Paàuui. Я вірю, що всі закликані під теперішннй час знаходить
монархістичйого повстаня. Со- -------------------------------- -------------------------- мною товариші поснішатй"!} по- ся в критичнім положеню і 0і
ціял-утодовці приймають бо- мічю нашій газеті. жндає від нас негайної помо-
йояу позу і погрожуть монар
хістам розправою “всіма спо- і 
собами, що република має до 
свого розпорядженя".

сті» 24. червня в міністра за-
кордонних справ Ратенава мав 
бути знаком до монархістич- 
иого повстаня проти репуб-

давм сьогоаикм.
В умовах реоублнкаяського 

сшвжитя німецької буржуазії 
з німецькими соцїял-угодов- 
Uями не могла не зміцнюватись 
і ме підготовляти сил і грунту 
для реваншу монархіст ячна ре
акція. Під крильцями соціял- 
угодовського аліянсу з бур
жуазією монархісти покрили 
всю -Німеччину сіткою своїх 
явних і тійних політичних ор- 

. гані запій, як “Консул1*, "Союз 
іцирих Німців" у инші, і мі
літаристичних, як "Товариства 
однополчан" і “Союз націо
нал ьио-перекоиаиих салдатів".

Зрада німецьких, соціял-уго- 
довців пролєтаріятови в 1918 
році зберегла, виховала і під
готувала 
моиархістичиі сили не лише 
проти лролетаріяту, але без- 
посереднє і в першу чергу '— 
проти самих угодовців і демо
кратичної републики, шо нею 
вони засліпили очи німецько
го робітництва, покололи йо
го, розслабили волю до пере
моги і зневтралізували тимча
сово революційний рух.

ма покажім своїм ворогам, що по- 
мимо того, що ми самі в при
крім положеню, але своиу сто- 
рожеви, котрий стереже нас і 
«збороняє лише наші робітни
чі права — не дамо пропасти.СТАНОВИЩЕ СЕЛЯНСТВА НА ПІВДЕННІЙ УКРАЇНІ. Н. Дмитрук. чі.

■4і 1. Кревенчук.
. Тож до діла, товариші! По

кажім, що ми з Форт Внліям 
те ніколи позад! не лишили ся

Ту Гілс, Алта.
Відзиваюсь на поклик т. Гр. 

Кіземи з Келгар і складаю $5.0№ 
на пресовий фонд “Укр. Роб. 
Вістий” та взиваю зложити по 
$5.(Ю на нашу часопись слідую
чих товаришів:

В Вегревил, Алта.: Н. Лаку- 
сту, Зах. Драпаку, В. Кравчу-

і
Під таким наголовком чита- сприятливих умовах населене 

ємо в харківських “Вістях” з спроможеть ся зібрати лише 
22. липня слідуючу, статю:

Не зважаючи на те, що вро
жай зернових хлібів на терн- тів.
торі більшої частини України При рівному розподілі всьо- 
добрий, місцями навіть висше го хліба — збору серед насе- 
середного, продовольчий стан леня півд. губерній можна до- 
південної половини Републи- сягти продовольчого забезпе-
ки дуже тяжкий і населене, ченя на 4 місяці і в кінці ли- вимогами надзвичайних за- *■ -, протягом всього слідуючого стопада леї селянські родиниходів охорони републики, за- 1 , , , . ' •, ' року потребуватиме nocjivr знов таки будуть без хліба,борони монархістнчної алта- к ,• ' - „ уі, ,, - ,. . г .. з боку установ Допомгола. » При чому тут зовсім не беретьції і встановленя в Берліні 3 1 ^

надзвичайного ревтрибуналу 
робітництво вимагає розгону 
монархістичних організацій, о- 
чистки від монархістичних е- 
лє менті в армії і державних у- 
станов, розпуску. райхсверу і 
передачі оборони в руки ро
бітничих загонів, амнестії по
літичним вязням, крім правих 
амнестії зелїзничникам, засу
дженим за страйк, виходу со
ціал-демократів більшости з 
уряду, розпуску райстагу і
складена уряду ' робітничого. південних ловітах ^

Тут соціял-угодовці почина- славщищжчі КременФ, 
своє Озиме жито зберегло ся, 

справжнє обличе. Надзвичайні врожай мае бути невеликий.
заходи оборони републики Крім того, засів його незнач продовольчих запасів стачить 
рводятьЬц^але^Уак, що монар- ний в згаданих губерніях. Не на всю зиму, в инших 
хісти і буржуазія, що поеца- зважаючи на всі вжиті заходи, менший час: Але богато-селян 
ють урядовий апарат, оберта- Наркомзем і його місцеві ор- нічого не засіяли, є також го- 
ють сі надзвичайні заходи

Вінніпег, Ман.Але робітництво не обме- 
жуеть ся лише демонстрація
ми. Тероризуючи монархістів, 
і запобігаючи тим вибуху за- 
гально-монархістйчного пов
станя, воно вимагає вжити за
ходів, шо зробили-б неможли
вим монархістичне повстане 
також в майбутному. Поруч з

її Д. Лобая ' тепеР не лишимось.На поклик тов. 
складаю на пресовий фонд “У. 
Р.В." $5.00 і закликаю зложи
ти таку саму суму на поміч на
шій газеті слідуючих товари
шів:

30 відс. потрібних йому запа
сів насіня та харчевих продук-контрреволюційні Н. Кирилюк.

Бойзевейн, Ман.
На зазив т. Михайла Кома- 

В Форт Виліям, Онт.: О. Сте- рівського висилаю 
чишина і їв. Слободяна. рів на пресовий фонд “Укр.

В І емілтон, Онт.: Стефана рпб. Вістий"Д рівночасно 
Поетика і Т. Купчинського.

А. Процишин.

пять доля-
ка.

В Кенмор, Алта.: Д. Захдру- 
ка. Сіль. Бабюка, І. Купчака.

В Д ром гелер, Алта.: Н. Ве-

взи-
ваю усіх-Читачів “У.Р.В." жерт
вувати хто що може, щоби раз 
пості^ити "Українські Робіт
ничі Вісти" на ноги. Знаю, tjjo 
майже всі передплатники 'ма- 
ють одного або більше прия- 

го жертвую $5.00 на пресовий ТЄлїв, котрим 
фонд “Укр. Роб. Вістий”

ренка.-
В Пожервнл, Алта.: М. Єре- 

мійчука і Вік. Довганюка.
Хай живе наш провідник 

“Укр. Роб. Вісти”.

Як відомо, торік в осени у- ся на увагу продовольчих по- 
весь час на півдні України бу- треб міст. Треба ще оця 
ло посушлива погода. Дощі увагу, що в дїйсности рівного 
випали лише в кінці вересня і розподілу хліба не буде, що 
в жовтні. Озимі засіви, як ран- серед селян, не зважаючи на 
ні, так і пізні не встигли в осе- загальні нестаткц^і » голод, 
нн розвинути ся, вирости і істнує велика діференціяція, ко 
зміцнити ся і на Зиму були не тра і надалі все більшатиме, 
міцні. Зима-ж була досить не- Деякі, тревалїйші і міцнїйші 

’ сприятлива, суворі морози чер родини, зберігши трохи,, насіня, 
ту вали ся з довгими відлига- засіяли трохи землі, зберуть 
ми. Озима пшениця зовсім за-j врожай, засіють.» озимину і 
гинула на Одещині, Микола- матимуть не тільки запаси, що 
ївшинї, Запорожу, Донеччині, забезпечують їх до нового вро- 

терино- жаю, а матимуть навіть змогу 
жчини. частину зібраного збіжа ви- 

але везти з господарства і прода
ти на боці. У деяких селян

Так зване Капповське монар
хістичне повстане в 1920 р„ шо 
ним керували генерал Капп і 
Літнім, було першим прямим 
наслідком послідовного зрад
ництва пролєтаріятови з боку 
німецьких соціял-угодовців, 
що буйним цвітом розцвило з 
перших днів революції 1918 
року. Шляхом закупденя скла
дів із зброєю німецьке робіт
ництво у зброї* ось підчас кап
повського повстаня, узброєне 
вийшло на вулицю t в своїй і 
монархістів крові потопило 
монархістичне повстане. Але 
далі соціл-зрадницький уряд 
Шайдемана-Еберта, опираю
чись на буржуазію, руками 
тої-ж німецької офіцирні і ге
нералів, що підняли монархіс
тичне псФстане, придушив' ре
волюційний рух і розброїв ро
бітництво. Так звана Вілен- 
фельдська угода, що була 
складена підчас капповського 
повстаня і з якої оборона уря
ду передасть ся замість райх
сверу робітничим загонам, за
лишилась лише клаптиком па-

Келгари, Алта.яти на

На поклик т. К. Дзвідзїнсько-
дають чи позит

І. Шандрук. як чають читати “У.Р.В.” Тепер 
рівнож закликаю зложити по якраз час таких позичальників 
$5.00 слідуючих товаришів: переконати, що не лише їх чи-

В Келгарн, Алта.: В Бунта, ханя але j передплати потріб- 
Василя Сенявського, А Дутку но, щоби “У.Р.В." могли даль- 
і Гната Чорнобоя.

Ванкувер, Б. К.
На поклик т. М. Поповича 

посилаю на поміч “Укр. Роб. 
Вістям" $5.00 і закликаю зло
жити на сю ціль по $5.00 слі
дуючих товаришів в Ванкувер: 
М. Майданика, Г. Олійника, Ю. 
ТаТарииа. Рівнож посилаю 
$6.50 на пресовий фонд від то
варишів: О. Вільгоша, М. Ко- 
совського, 1. Николаїва, В. Під
ручного, І. Юзви і А. Гагалto

me видаватись. От колиб так 
кождий читач “У.Р.В.” перед
плачував їх, мав свою часопись, 
то не чулиб ми нічого про кло- 

' поти "У.Р.В.”

П. Романович,

Вінніпег, Май.
На поклик т. Д. Лобая скла

даю на пресовий'фонд “Укр. 
Роб. Вістий” $5.00 і закликаю

-Дмитро Пєтраш.
ють знов показувати

зложити по - $5.00 слідуючих 
товаришів в Вінніпегу: В. Ку- 
лїя, Н. Устияника, В. Довгани- 
ка і К. Мушинського.

Кокрейн, Алта.
на ІЦоби не лишити ся позаду 

свідомих товаришів, які розу
міють своє клясове положене 
і свої обовязки до пролетар
ських організацій і преси, скла
даю .на пресовий фонд “Укр. 
Роб. Вістий” $10.00, а $1.00 на 
книжочки.

ка.
П. Лутчак.

М. Савчук.гани минулої осени не спромо- сподарства остільки малі, іцо^ 
гли ся забезпечити населене врожай їх не забезпечить по-и. проти робітництва. 26-го "чер

вня депутат рейхстагу кому- неврожайних губерній наеїнєм треб родини навіть на малий 
нїст *Кенен заявляє, що в пер- ранних ярових хлібів. Зберегло.1 протяг часу, 
ший же день указу Еберта ся.ж се цасїне тільки у краймо | - Ся частина населеня відчу- 
сконфісковано "Роте Фане незначного числа хліборобів, ватиме острі продовольчі тру-

Еспанола, Онт.
Відзиваюсь на поклик т. М. 

Костанюка з Лонг Лек, Онт. і 
складаю $5.00 на пресовий 
фонд а $4.00 на передплату 
“У.Р.В.”, хотяй моя передпла
та ще не скінчила ся. Спішусь 
з передплатою тому, щоби по
мочи нашій часописі під сю по
ру. Се повинен зробити кож
дий читач “У.Р.В.”, а не ждати 
аж передплата скінчить ся, бо 
“У.Р.В." знаходять ся тепер в 
критичнім положеню. -

Також взиваю зложити по 
$5.00 слідуючих товаришів:

В Монд Майн, Онт.: Ф. Деб
рі я і Г. Кушніра.

В Вортінгтон, Онт.: В. Сте- 
цюка і А. Шевчука.

є
Колгорст, Алта.

На зазив т. 1. Клиб^новсько- і 
го засилаю $5.00 на пресовий 
фонд “У.Р.В.” і закликаю зло- : 
жити по $5.00 на пресовий
фонд слідуючих товариш,в: Л АНЯ , ШДГ10В|ДИ

В Віскавит, Саск.: Андрія Су- " ^ -
Моитреал, Кве.

І: СІКОрСЬЦИЙ.Через кілька днів в Мінхенї Опріч того,
закривають в адміністративно- безкормицю, селяни лишали , Розрахувати 
му порядкови ще дві комунїс- ся без робочої худоби. На пів- робські заробітки безпоеївні і 
тичні газети. Очистка армії від дш господарство звало ся пов- мало^аможні селяни не мо- 
монархістів цілком не робить ним j ТОдї_ коли мало коний жуть, бо засівна площа в півд. 
ся. державних установ — ли- хоч для одного плуга або бу- губ. дуже мала і навіть най- 
ше формально, для виду. Ам- кера для сього потрібно 5. ко- сильнїйше селянське господар- 
нестія для політичних вязнїв

ВСЮ зйму, через І дцощі ще задовго до зими.
на якісь хлїбо- • к

перу.
Вистріл монархістів в Рате- 

се другий безпосеред-
сака.

В Бінфейт, Саск.: Николая 
Германа і Николая Денка.

Гр. Михайловський.

пава
ний наслідок зради німецьких 
соціял-угодовців лролетарія- 
тови, якої 1918 і 1920 роки є 
найяскравійші моменти. Без 
корнети для робітництва сі 
два конкретні моменти зрад
ництва німецьких соціял-уго
довців не залишились. Зріст 
з того часу комуністичної пар
тії Німеччини і впливу її на ні
мецьке робітництво показує, 
що 1918 і 1920 роки допомо
гли масам німецького робіт
ництва в значній мірі зірвати 
з своїх очий соціял-угодов-

Чому я даю $3.00 на “Україн
ські Робітничі Вісти"?

Тому, що я бачу, що “У.Р.В."ний. В даний момент не збе- ство в сих місцях не засіяло
Гіроголошуєть СЯ лише куца. регло ся н,гдс жадного селян- 
Амнестія зелїзничникам про- j ського господарства, що мало 
валюєть ся в райхстагу голо-;би більше 2-ох коний. 
сами правих партій. Соціял- uljCTb

в сьому році стілько, щоб за
сіяне персвисшувало трудову

находять ся в критичному по-
Елмвуд, Ман. ложеню.

Біль- Чому “У.Р.В.” находять ся в 
критичному положеню?

Тому, що “У.Р.В.” не е та
кими продажними як инші у- 
країнські (буржуазно-попів
ські) газети і не побирають

норму родини.
На підставі висше зазначе

ного Ц.К.Д.Г. постановив- ува-
На поклик т. І. Корчинсько- 

го складаю на пресовий фонд 
“Укр. Роб. Вістий” $,^0 і за
кликаю зложити на сю ціль по

селян ЛИШИЛО СЦ з од-
демократи з уряду не виступа- иим КОНем, богато хліборобів 
ють. Незалежні соціял їсти не _ ЗОВСІМ без коний. Жаден се- жати продовольче становище 

лянин не може самостійно об-j селян південних губерній У- 
соціял-демократів, а й самі п°-1 робити свою ниву, всі селяни країни Досить тяжким, 
годжують ся вступити в коа- приМуШЄні брати ся за спільну Для допомоги відродженні 
лінійний буржуазний уряд, в роботу, при чому найчастїй- сільського господарства Ц.К 
якому соці ял-демократи біль- впрягають ся по троє і че- 
шости пробувають. Буржуаз- хверо господарств для спіль
ний рейхстаг продовжує ^-'„0ї роботи 
цювати і вживає заходів, щоб заГалом же, число робочої ху- 
подавити робітництво. доби зменшило ся на 60 і біль

мо що вживакпь натиску на
$5.00 слідуючих товаришів в 

,М. Струк. І ЕлмвУд: Юрка Коваля, Івана
від буржуазних партйГ’анї цер
ковних csjcr ніяких бхлапів.k Козоріза, Михайла Боднарчу- 

ка, Миколу Мицака, Івана Флї- 
са і Андрія Шп.ура.

Д:Г. постановив: 1 ) виділити Келгари, Алта.: Які є в Канаді українські чор
носотенні газети?25 відсот. зібраних церковних 

одного знарядн. скарбів на закупівлю робочої 
худоби для гол Губерній; 2) по 
дати прохане в Ц.К.Д.Г. Р.С.Ф. 

Закон про охорону републи- ше відсотків. На Миколаївщи- Р.Р. про 3") відкрите кредитів 
ки обробляєть ся <ц^равими ні і Запорожу є богато селиш, Україні на кошт зібраного

громадського податку на У- 
країнї, окрім виданих на захо
ди по відродженю сільського 
господарства, 600 мілїярдів 
крб. на купівлю робочої худо
би і б) про поширене на У- 
країну всіх пільг, істнуючих в 

по субсидуваню 
Держбанком місць для відро-

На поклик т. М. Шатуль- 
ського з Вінніпегу складаю 
$5.00 як жертву на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий” і за
кликаю до зложеня такої са
мої суми на поміч “У.Р.В." слі
дуючих товаришів: П. Жмур- 
чака і М. Дирду в і^едісін Гет, 
Алта.

Василь Іваночко. “Укр. Голос”, “Канал. Фер
мер”, “|(анад. Українець” і 

Форт Френсіс, Онт. “Канал. Ранок”. -\ ську повязку.
Події що відбули ся в Ні

меччині слідом за вистрілом 
монархістів в Ратенава, були 
що. до їх перебігу і поведінки 
соціял-угодовців точним від
битком з перебігу • подій під
час капповського повстаня в 
1920 році. „
Убійство Ратенава приводить

А які газети ми робітники 
маємо читати і за посередниц
твом них освідомлюватись?г На заклик т. С. Михайлюка

складаю $5.00 на пресовий 
фонд “Українських Робітничих 
Вістий" і закликаю зложити 
таку саму суму т. Г. Ямного в 
Вінніпегу.

партіями так, що він оберта- в котрих* зберегло ся не біль- 
єть -ся виключно проти робіт- ше 10 відс. бувшого ранїйше 
ішцтва. Статя що до висилки числа впряжних коний. В та- 
членів кайзерської еїмї за по- ких умовах кукуруза, що її до- 
рушенє закону скасовуєте ся ставили земельні органи дале- 
цїлком. Статя, шо карає дер- ко не вся засіяна. Кукуруза в 

в жах і паніку єоціял-угодов- жавних службовиків каторго- богатьох місцях — нова куль- 
ців. Безсилі проти монархіє ю за виступ проти републики, тура, мало знайома населеню, Р.С.Ф.Р.Р. 
тнчного повстаня, що має ви переробляєть ся і приймаєте але слід думати, що в біжучо-
бухнутн, бо армія і поліція і ся так. що їх за порушене за- му році кукуруза вродить в дженя сільського господар- 
Vрядовий апарат пробувае- в і кону про охорону републики тих районах і місцях, де насе-1 ства; 3) окрім того складаєть 
руках монархістів, що посіла- карають лише «євільненєм з по- ленє знайоме з нею і вміє за ся детайльний плян відновле- 
ють там командні посади і ма сади зовсім абб /нмчасово. нею доглядати. Часто селяни,, ня зруйнованих голодом вино- 
ють свої гуртки, вони зверта- Решта стать закону, що їх що не мали коний, сіяли куку- градних господарств, 
ють ся до пролєтаріяту. Кому - направлено і проти револю- рузу під лопатку або під сап- Опріч допомоги в. справі 
ністична партія Німеччини, пе- ційного робітництва, залмша- ку на незораному полі і потім відроджена сільського госпо- ® Гейт, Алта.: Н. Бабиного, 
редбачаючи зріст реакції за- єть ся без зміни. Таким чином не в силі були прополоти і о- дарства хліборобам протягом ® Едмонтон, Алта.: І. Коваль- 
кликала майже перед самим у - закон, що його вимагали про- копати посохлий і затверділий цілого року треба буде допо- ського.
бійством Ратенава соціял-де- ти монархістів робітники, пі-j грунт. Окрім того, кукуруза магати продовольчими ресур- Взиваю вичислених товари- 
мократів більшости і незалеж !слн обробки в райхстагу втри !— культура і вимагає богато сами. І коли ми не досить при- Iй™ поспішити сейчас з помо- 
них соціялїстів до утвореня є- тив своє спеціяльне антимо- догляду і робочих днів для святимо сій справі уваги, то чию нашій газеті "N кр. Роб. 
диного - робітничого фронту нархістичне значіне і. з огля- сього і потребує вчасного ви-1 зима 1922—23 рр. може бути Вістям ’ і сподію ся, що товари- 
проти реакції Соціяд-демокра- ду на те, що державний апа- конаня міжрядної обробки, для селян півд! губерній не ші /виповнять- свій пролєтар- 
ти більш ост* на сю пропозиці- рат і суди посідають монархіє- Осдаблені-ж зимовою голодів- менш голодною, аніж минула ський обовязок. 
ю комуністів утворити єдиний ти і буржуазія, може бути ви- кок) селяни, не маючи на весні зима 1921 22.
фронт пролєтаріяту навіть не корнстаний виключно проти харчів, не мали такої фізичної 
відповіли. Незалежні відмови- робітництва. З революційного, сили, щоби вийти на поле і 
днсь, мотивуючи свою відмову по думці робітників закон про прополоти свої кукурузні ни- 
розпадом “комісії девяти" і охорону реп>бликн став рсак- ви. 
процесом есерів. В сьому була ційиим і контрреволюційним, 
спроба зірвати єдиний робіт
ничий фронт .пролєтаріяту.

Вистріл монархістів в Рате- 
рве соціял-угодовський 

вплив на маси німецького ро-

Ми робітники маємо чита
ти свої робітничі газети, яки- 

Канадї “Укр. Роб. Ві
сти” і журнал “Голос Праці". 
Ми повинні також читати ни

ми є вП. Корнїцький.
Олекса Малашук.

Вегревил, Алта.
На поклик т. М. Шатульсько- 

го складаю на поміч “Україн
ським Робітничим Вістям” 
$5.00 і закликаю зложити по 
$5.00 слідуючих товаришів:

В Вегревил, Алта.: Д. Касія-

ші робітничі газети, що вихо
дять в Злуч. Державах і в ста-Келгари, Алта.

Посилаю $5.00 на підмогу р‘м кРаю-
Що буде, єсли ми робітникинашій дійсно робітничій

ті “Укр. Роб. Вістям”, бо ба- б>демо читати Робітничі 
жаю," щоби вона не перестав»- ти 
ла сіяти здорове . пролетар
ське зерно на ниві освободже-, 
ня пролетаріату з капіталїс- А 1110 6>ле- если ми "е 6>* 

рабства. Хай жне сві-! демо читати УяРа*»ських чор- 
носотенних газет?

Ніхто не зможе нас так ско-

газе-
Газе-

Будемо клясово свідомі, бу- 
дëмo свідомі своїх інтересів.

на.

тичного
тло, а хай гине тьма!

Юан Канюка.
______ ро використати, як використо

вують нас теперішні ріжні по- 
Летбридж, Алта. ни і чорнсотенні редактори.

Що станеть ся тбдї з редак- 
фонд “Укр. Роб. Вістий” а $4.00(торами українських буржуаз- 
передплати і кличу всіх свідо- них газет?
Мих товаришів в Летбридж і j. Вони змушені будуть пра- 
околицї поспішити на поміч цювати у фабриці так як ми,

Посилаю $5.00 на пресовий-

Г. Петрик.К.

нашій газеті. а як ne схочуть працювати че- 
Василь Сопко. сно, то... повішають ся на су

хих пияках.
Чи всі ми робітники маємо 

і помагати своїй робітничій га
зеті?

Великі, Алта.Недобір в буджеті Італії.
РИМ, 19. серпня. — Італій

ський державний буджет на 
1921—22 р,- виказує приходів 
на суму 12.695,000.000 дїрів а 
розходів на суму 19J67.000.000 
дїрів. Недобір виносить 
6.581,000.000 лїрів.

На поклик т. М. Поповича 
посилаю $5.00 на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий” і за
кликаю зложити на сю ціль 
$5.00 товариша С. Гаврилнши- 
на в Софт Інлет, Б. К.

На Мнколаївшинї, Запорожу 
Попереджував все се новий й південних повітах Одещини, 

зрив соціял-утодовцями єди- Кременчужшини. • Катерино- 
ного робітничого фронту. Вже славщнни і Донеччини засіяно 
6-го липня “Форвертс" лові- тепер не більше 25 відс. нор- 
домив про рішене керуючих! мальноі площі і навіть при

Леигдон, Алта.
На поклик т. К. Дзвідзїнсько- 

го складаю на поміч нашій га-< Всі як один! 
зеті “Укр. Роб. Вістям” $5.00.

Іван Полїачак.

І,

1 Ю. Вараниця.
.М. Даниш. J.*

V

s
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NKW8 Число 69.

і
Ц СТОРІНКА НАШИХ ЧИТДЧІ». ТІ тії Не шпе ее-. Паїв ше tara» дур-

1 wm, 5l) Коткіїаш, man цисрні вервум Дорогі Т
Ті* то

ИП *6
38192

Я требо
режтоо оіжто ас оскаржує. Iliump 
стао е аским. Тому 
не буде иоинпене. а ом будьте сео-

Дггоооі Швова, старасть сж. І до. Каїр сш com тереоеій. то Посжжак» Вам $22.50, і « $21.00 'Загального розходу ....
«.’одам Ь заамтаа. по < яг- пресовеє фонд і $1 50

Згаданеє “Укр Роб. Вісте»" . $47 54На Остас в і .........
Види чнелеть 14

до кольеортажі от час 
-уар Роб. Валя". "Укр. Шах Ві

сте"'. "Шов Robotпіежу "Нашу 
Правду з Вина. “Робглима". "Ро
бо ннааі", журнал "Голос Праві’ і 
Мааот-

Прн Відділі істнуе дїтбча школа, 
до мої вчащає на еауку 38 діте». 
Відбукаеть cm наука для старших не
грамотних і е "комітет дормх". де 6у- 
ли зібрано окало 26 Хол. і вислано, 

зааомоо товаришам в Канаді. 
Вислано також 6 американських до

ларів дла політичних вазнїв на Ьуко-

мармують ні 
а ке

ні одної 
для добре ро-ДОПИСУВАТЕЛШ. ша $100гасе недозрілого. виноеш. вю толі А. Чнчуя ........ IL Р. Торонто. От. — "Новина іMO гаї

скаже, ак та» купить «мер за 25 доаа- Тож Скакун " ао друку не надають сяси:Ще рм і ак рал СЯ п з крітои старались кічі
turn» І 1Ü піди. влгов спритність Коли приїздить В. Богдйчуьрозбити єдність рот ММ тІ

ІЛя » бстиивіа. &1С есе ідам робота мчі “патріот М. МорозМіф

ШЦІЇ ТОВ. ГУЦАЛШт< то а есьо йота oersèti се глухе* eôofwa 
і шкодить такій збірці 

Коли-ж
■раді, щоб устроми якесь підітри- ішуші тіш, єні

сю сніжку, шо есе се сткисть се, але 
ті ие

Тепер іжеШ центр" роме-
І МРУ'

гади, що ви ие шкете арапа І
іІж сшпати бого пашо і кому збирає гроті» сж. В. Лучак.

Г. Пе-
MW-

т іш Отже в пишу сі режим не може 
Jpro. щоби безпідставно мавижатись 
на когось, але пишу правду і тим са- 

і тепер дістануть вія тих ним хочу верес те речи других робіт- 
і» здорову затрютичку дудю. Се имкіе від доларових патріот», шоб\фонд * 

бодаб тепер повинно отвори ти очи не дакади своїх тжжжо заврацьояа- ЛрстмА
тим робітникам, котрі вірили ріжмим них центів тим запроданцем робітни- тератури і газет за місяці цвітень.

А тепер довкола Торонто чої класи, котрі • імени патріотизму пай і червень. Загального приходу
снують се ріжмі голсейдкикн хочуть жити робітничим потом. Я ял- і було $69-98, розходу $56.96. Отже чи- При відділі Істнуе комітет помочі

та кооператнкники за грішми між ро рк>. ию згаданий патріот буде про- стий прихід в сумі $13.00 товариші гв 10ДХ ючим ̂  рц Україні мий
6пнивами Тож стережіть сж. товари бувати ше щастя і по других місце *•«»«* У РЛ ■ Ошав» рішили пере- мш| до т ио дод і дальше

робітники, сих каяків, бо про па- постах дооколо Торонта збирати гро- слати на поміч нашій «іасоппсї 
Іуть ка^пГ додери, ек вже Мерах про- ші. Товариші робітники доокодичних Кличу всіх українських робітників

місточок, гоніть від себе сего панка. » Отаві підпомагати нашу дорогу ча-1 
зробили гемілтонські робітники, сопись “Укр. Роб. Вісти" з* усіх сил.

Робітник- бо если будемо мати сильну пресу,, ПІВРІЧНЕ СЛРАВОЗДАНЄ Т-ВА
І і : то й рух наш 6#\ де поступати скор- “ЄДНІСТЬ" В РЕ8ЕЛСТОК, Бо К. 

і шим кроком вперед. Наша преса — Н 
се батіг в наших руках, еким ми бо 

имхл ворогів, 
пшивітом.

скрепкрді Свідомі робітникируки і взятись
Заходом Відділу Женщин- 

Робітниць при У.Р.Д. в Вінні
пегу тов. Н. Гуцалюк виголо
сить в четвер ЗО. серпня в Укр. . 
Роб. Домі в Вінніпегу лекцію 
на тему “Розвиток революцій
ного руху в Європі**.

(Продовжене.)
В пятницю 1. вересня тов. Н. 

Гуцалюк виголосить лекцію в 
Укр. Роб. Домі" в 1er Килдонан 
на тему “Від комуністичної гі
ді ї до комуністичного суспіль
ства**.

і От.гроти на
Іветпгь в те, про Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $1306 на пресовий 
"Укр. Роб. Вістий". Сі гроші — 

дохід з продажі робітничої лї- і1*

«мово. тоді
Кі гарний характер

І ГМ-
прийде кождий свідомий чи иесвідо-

і герму думку. 
» їх

гель ви ворог робітничої 
класи І Принесе свою жертву на ту 
піль.

т мв. але 
*уіь вуже споро, збито і тому таж 

що Приходить се пере 
А па се тратить се мило 

брав часу, то тоді

еку дане підприємство у-
строюеть СЖ

Тому я на отсіи мигни кличу до
часу, а всіх робітників до Прані товариші»

се
їх На сім Троїть едм вві ель. ке діло, sa коїре-б ми не вмийсь!

дасть
змогу осмдомитмсь, а будучи осві-

провадить запомог ову акцію.
11. Гайдейчук.

І ОЩі Пране і тільки мам
пости Дальше С, щоби ГТ. 

в своїх допи-дапмс уваг елі уі 
сех режимі дрібничок, ме ні клані то-

Замкггь давати свої гроші ріжним ак се 
неробам, ставайте в ради свідомих ро- j 
бітимків. освідомавйтесь, піддержуй-! 
те робітничу організацію і прамуйте 
до світла правди, до освободженв зі 
експльолташї. Чорну сотню , гоніть 
від себе на чотири вітри.

ломленими, ми зуміємо краще пом
ст боротьбу за освебоджеме працю
ючої о людства.

особистих па оди- ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.
Торонто, Омт.

В кількох словах хочу поділили „ся робимо се від веїхвяа
З товарнемАш

Гі Митрюк Дорогі Товариші!
Ми вислали загальне справоздане, 

однак воно ие було поНІшене в на
шім органі, можливо, що затратилось 
и дорозі

без огляду, до якого табору
ПОВІДОМЛЕНЕ.Від Редакції: — Молоденьке това

риство на Вегревіл своєю щирою пра
цею можє послужити взірцем для тих 
робітничих Організацій, які істнуюгь 
в фермерських околицях Поминувши 
вже так велику і корисну працю, як 

Укр Роб Ві-

воми б належали СтараЙте се, това-
іти » своїх дописе і точні, 

вам вартими подій в даній місцево 
сти подаючи і дати,

Непростимип вже є дла секретарів 
відділ» і філій Стоварним:ие У Р Д

і з товаришами односельчанами ї ' зі 
; веїми українськими робітниками сум- 
I ною вісткою про смерть дорогого нам 1 
товариша Григорія Елащука.

Покійний був знаний в робітничих ; 
рядах многим із нас, як щирий бо- і Дорогі Товариші! .

В 1919 році робттики-млйнери тар Р«иь за «рашу буду-тніст. і ніколи не На Ваш заклик, що "Україною Ро-іР" веїР°?1*' *“ .*>'** 
Ганїзуїали в Біг-Валей Одну Велику жалував себе в праці над освідомле- бітничі Вісти потребують фінансової 
Юиїю, однак не могли її задержати. Н€М сво*х братів по роботі і вказу- помочі, ми, члени Робітничого Товари 
Коновим вигнала з роботів кіз чле .«• Дорогу, щоб зяобуін рівність і стає в Кічснср-Ватсрл 
О В.К) , а відтак робітники мусим бу 6і.іьшс не бути рабами. ставатнсь позаду свідомих робітник».
ЛН працювати за таку ціну, акт кой- Він стояв » гуртках зорганї- і але поночи нашій газеті в міру на- 
панщ їм дала. Так робили аж до 1922 хованого робітництва ь кількох мі- тих сил. Слідуючі товариші зложили 
року ,1ин 15 липні компанії знизила сцеьостях ак: Велеид, Гемідтон, Де- на пресовий фонд:

поденним до тройт і иньших. а ко-ти проживав по о Федорук ..........
$4.50 на день а майнерам до 55 цей- гл>»н* «утах-Канади, ие маючи змо-! Т Ткачук ............
tie за тону. Так робітники робили 7 ,и одинцем так значно працювати в ф. гінчель ..............
днів. Однак побачили, шо роблять за ьорнсть тоиариства, то всеж мав в па- ‘ в. Сенишин ..........
дарма на компанію, майнери зорганї- мвти- шо е десь наш борець У. Р. В. ! Гальбінчук ........
аукали V. М W А. Дні 5. вересня *<"рий оп'Ра‘ с» лише , на освідомле- і. Щур ....................
приїхав до ссї місцеаостн органїза- робітництві і котрий потребу, ма- н. Червінський
тор тої юнії і робітники рішили скли- теріальної помочі. Отож такий обо- м Ганускк .............
кати мітінг Однак ие могли найти в “"хо« покійний по його зможностн ; И Лукіннчук ...........
місті галі, бо всі бизнесмени були хавеїтди виконував
проти кирїї. Мітінг відбув ся під от-

ГІ0ВІЛ0МЛЯ€ТЬ ся всіх това-Себудяв.с. а >1ришок чденкинь в Вінніпегу, 
І що піврічні збори Відділу 
Женщин-Робітниць при Стов. 
У.Р.Д. відбудуть ся в понеді- 

Однак робили все, що було лок, 4. вересня, 6 год. 8.30 ве- 
чером. Просить ся всіх това-

Наше товариство до сего часу ше 
на ор-Кіченер-Вжтерлю, От.З РОБІТНИЧОГО ЖИТЯ В БІГ - ВА- 

ЛЕИ. АЖ А.
не зробило значного поступу 

І ганїзаиійно-просвітнім поли, а се че- 
да.іо ся нам

голодуючим 
сієм . вегревільсьеі товариші зроби
ли між фермерами і велику ос відо- 
мляючу роботу, бо на пождім кой-

ПОДЛВЖ1*. с правої дане ма мален ьки х 
■усмиках паперу, ставлячи цифри в 
два або і три ряди. Тав само робить 
ся. воля присилає ть ся яоквітовамя 
жертводавців ма якусь міль Імена

в знави^
ігй силі.У в наш

Ми робимо все шо можемо І ВЗИ- ришок 
ваемо дооколичних товаришів, як та-

церті виступав бесідник і пояснював 
фермерам причини голоду на Украї
ні, а мноіі фармері може вперше .і . ді- 
хналмсь про голод ма ‘Україні з уст 
товарнша-бссїдимка. Крім того бесід
ник говорив фармерам про відносини 
між фармером і робітником. Се < тяж
ка робота, але вдячна, бо вона не про

коньше явитись на се 
зібране, бо е богато важних 
справ до порішеня.

ю рішили не 0-
:ть ся ие виразно, а опісля спро- 

иарпижя Подбайте, това
риші, про те, 'зроби „більше сего ме 

Маєте взірці справо-

ко ж товаришів з инших місцевостий. 
щоби лучились і постарали ся спов
нити свій обовязок супроти своєї Ча
сописі “Укр. Роб. Вістий" і поспіши
ли її зі своєю помочию.

! Діяльність т-ва "Єдність” за пос- 
лідного пів року представляєм ся 

І так: товариство відбуло"5 адміністра
ціями х зборів, 3 спеціальних, 1 над
звичайні, 1 пропагандовий мітінг, З 
агітаційних, віїоградо 2 представлень. 
2 забаві і 1 концерт.

Заряд Відділу.повторялось 
зладь і поквїтоваиь в кождім числі 
“Укр Роб Вістий теж постарайтеь і 

тая зробити Не аилїйте лиш його 
кусника паперу і більше стараия.

Orate гт. дописувателї і секретарі: 
візьшть^обі се під увагу і вистарай
тесь придержуватись сид вказівок 
на будуче, а виграєте ма сім ви самі, 

місцевість, організація і звільни
те редакції більше часу для инмюї 
роботи. Ми говоримо се тому, шо 
миогі дописувателї і секретарі ие то- 

уть свої дописи невиразно, 
або подають справоїданя зовсім в 
неналежнім порядку, шо имакше не 
можуть чи не уміють, але тому,' шо 
ме дбають, а роблять так аби збути 
СЯ » рук £ -

Додайте, товариші, більше уваги!
Редакції.

$5.00 
.... 1.00 

1.00
........ 1.00

1.00
.... 1.00 

1.00 
1.00

.............50
...............50

робітникам платню
ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ У.Р.Д.

В ВІННІПЕГУ.
Отсим повідомляєть ся всіх 

членів У.Р.Д. в Вінніпегу, що 
в неділю, 10. вересня, о год. 
2.30 пополудни, відбудеть ся 
в Укр. Роб. Домі спеціяльні 
збори членів У.Р.Д.

В виду того, що є важні 
справи до полагодженя, про
сить ся всіх членів прийти на 
збори на означений час.

Екз. Коїі. У. Р. Д.
Заряд Відд. У. Р. Д.

паде на марно.

ЖІНОЧЕ ТОВАРИСТВО В МУС 
ДЖО, CACJC

Заходом Українського Робітничого 
Дому в Мус Джо скликано 30. липня 
масове віче женшин - робітниць в 
справі заснована женської організа
ції при Укр. Роб. Домі.

На віче прибуло невелике число 
СВІдоміАших женшин, котрі вже і до 
сего часу інтересу вались організацій
ною справою. Віче створив т. І. Гла
ді#, предеїдателькою вибрано тов-ку 
Я. Сал^внч, а тимчасовою секретар
кою" тоюку В. Мідак. На вічу промов 
дали тов. Гладїй і тов-ка Е. Носик.

Тов. І. Гладїй обрисував положене 
женшини-робітниці в минувшині і під 
сю критичну хвилю, а також вказав 
яку родю женшини-робітниці від<>- 
грали в боротьбі за краще жите в ми
нувши* часах. Тов. Гладїй вказав на 
значіне боротьби жеищии-робітниш, 
в Франції 1871 року підчас І крит
ської Комуни, і їх відозви до Париж- 
ськмх робітниць. Дальше бесідник го
ворив про секцію женшин,робітниць 
при Сговарншеню Укр. Роб. Дім, яка 
почалась організуватись від минув
ши* Заг. Річних Зборів Стов. У .РІД.
Другим бесідником була тов-ка Но
сик. Згадана товаришка вказала на ге 
жите, ікс пережили наші матері при 
тяжкій прадн на панських ланах в Га
личині, вк також на те нужденне по
ложене женшини робітниці, яке вона 
переживає тепер в Канаді і Америці.
Тош-жа Е. Косик взивала всіх жен- 
щим, присугних на галі, вступати в 
ряди женської організації при Стов.
У.Р.Д., щоби не остатись позаді на
ших товаришок в радянських репу- 
бликах. Відтак наступило ф'зрмованє 
організації, до якої вступило 10 това
ришок, а до нині відділ зріс до 12 
членкинь. Опісля вибрано заряд, до 
■кого увійшли слідуючі товаришки:
Е. Косик, організаторка; М. Бабич, 
заступниця організаторки; М. Коби- 
лянська, секр. прот ; В. Мідак фін.
.секр. ; II Косич вибрана делегаткою
до заряду У.Р.Д Вирішено, щоб Від- 3| сходу і тепер тягають ся гур
ді* Секції Женщин-Робітниць при іами фармера ІЬ фармера. ІІри- 
Стов. Укр. Роб. Дім носив н?зву "Но- ходимо і питаємо фармера за робо-
ве Жите". Завдане Відділу є нести тою, а він гонить нас і кааіе. шо йо- Стиатмоо 5.00
моральну поміч женшннам-робітни- м> Різників Не потрібно, бо він сам ' ‘цю. . му,'д»„ і давати иа,Гр,,.іь„у « «« штукувати і иіГтк Т^ Гк.....................5Ш „
повіч Рада не вени Репубдикао. робі,- Ото», товариш, робітники, даю вам н ^ Кан„,ка ^лгарн 5ІЮ “ВІІень
инчій пресі і робітничій справі взага- до віаома, шо довкола tac кату ну є л" к.ньчнеп 5 00 .і
лі. Жеишнин-робітинш в Мус Дшо..,"“’" Робігмиків, «кі ходять голодні . ; ", г *'Р“'НЬ
скоїм виділом побившилн р-ли *,и- без цента в кишені та шукають та ,нт- , к'а„I in m , “"«“jЛивсь
ськоі Іарганітаціі і зміцнили про.,- ««ЯК* не робота за ними 'к Малій. Війн,леї 200
тар«фий фронт проти каФтхт.тмт Иоси* Кїшшр І]. Міпснко. Саскаттн .................... 2.00
Види всншии.робпннцкJb Д*.| - ; О Нпьгош. Каикукср
взивав всіх веишин рубшійиь -НАШІ ОПІКУНИ". м Косовсьвий, Ванкувер
сцсаостм ставати . ради жансь,* *- » Миколаїв, Ванкувер ....
і зн І латі і освиомлятнсь -ірозушйіе. Гетадтон. От. , к>зва Ванкувер
томришки. що тими, свиома. ма- у,раїнські па-т[ИОТИ дїжс щ д. , Ванкувер
ти .може виховати са,ли,„х дітий >жраІНЬСІ1и, ^,тнн1[ш , м к' Підручний, Ванкувер
Тож до організації товаришки, -а по- дшиткь ка « „ w Е. Ма.,во,ічка. Монтреа.т . 1.00
бив буде по вашій стороні бітники мучать с« в иещтлі Отже H. І" Качур. Лейпсіг

4 «ф^мують ддя.‘ них, всякі “добрі М. Шадаган, Ьеверли . 
дарй" Вид> мують сироти Івасі, де- С. Кучурви. Гардивил 
легацім» до Парижа, сто тисячний І Васн.іібК, Блу Ривер 
фонд на визволене Галичини і т. д. і К. Шелегей. Гемтремк 

: Т д. 1 все вештали ся межи ужр ро
бітниками. шобн тільки зібрати до-

$183.00
150.00

Прихід
Розхід

Ж. Р .........................
Причиною смерти т. Елащука було і fj. Вабій 

тяжке житє робітника і не відрадні : м. Туринський
.50

.......... 25
. 3.65

.!. 4.00

вертим небом. На мітінгу всі майнери
записали с« до юнії і вийшли на відносини. Маючи чуле серце, він ту-1 Вільна

такі, жив 33 жінкою і дитиною в старім Передплата
$33.00, В касі остаеи> hколе КІ il

Товариство під теперішний час чи
слить 28 членів. Товариство перед
плачує слідуючі часописі : "Укр. Роб. 
Вісти", “Укр. шод. Вісти", "Молот*, 
“ОІои Robotniczy“Голос Праці".

Товариство поеїддє майна на суму 
$920.00, ^лючаючи Дім, землю, біб
ліотеку і т. д. Довгу є ще на будин
ку $160.00.
II. Кучинський, 

предеїд.

страйк. Однак найшли ся
що пішли свебуваги. Всі вони є Д° не йіати знаючи і
бейсбол граче Зібрали сі щось од- тамошні обставини під шляхоцьким Разом веего
ного разу діти з бляхами і разом з Я>ШІШ ВмІ дкт,“ -VJfP *Рови в ш’" ; в імени нашого товариства екдада- 
майнерами рішили з "парадою ' »»-..зов */"*Р nP°T"r<™ 12 годин ю „с|м товаришам жертводавцем шн-
провадити скебів до міста. Що ріши- " То" Ьлашук походии з села Карло-1 ру под>ку щ0 поспішнли 3 помочив, 
ли. те і зробили. Провадили скебів Снатин, числив 37 років жи- ' c||oïfl цасописІ- { к.1ичу д0 всіх утра
тах аж до самою міста. Але у місто тк. Номер 25 липня і шських робітників в Канаді, щоби
скебам стидно було йти з гавою па- Спи Д°Рш ий товаришу, нехай тобі | Ja нашим примі|ХІМ
радою. Тоді вони посідали і поча-ти 6W земл" ntpoM Товариші! В Канаді е кілька укр.

часописи#, але всі вони за винятком 
"Укр. Роб. Вістий" служать буржуа
зії і виступають проти робітничих 
організацій в ріжний тдлиЙ^спосіб. 
За те "Укр. Роб. Вісти" є нашою 
зброєю в боротьбі з нашими ворога
ми. Помагаючи нашій газеті, ми по
магаємо самим собі.

З товариським привітом,
В. Сенишин, фін. секр.

$21.40

ПРОСЬБА О ПОМІЧ.
Дорогі Товариші!
Я, ннзше підписаний, звертаю ся 

до вас о поміч. Мені спаралїжувало 
ліву руку і ліву ногу ше минувшоп» 
року. Шпиталі і лікарі коштують ме
не $1.800.00 себто всі мої центи, 
які я був собі заощадив тяжкою пра
цею і нічого мені не помогли. В краю 
маю жінку і двоє малих дітий. Вони 
там гірко бідують, бо я не тільки 
що їм не можу нічим помочи, але й 
мені тут самому не гаразд, бо заро
бити не можу. Я походжу з села Ку
тів, повіт Носів, Галичина.

Прошу'товаришів жертвувати по 
пару центів для менр немічного, що
би я міг дістати ся до старого краю. 
Жертви прошу слати на мою адресу, 
за що буду дуже вдячний. Моя адре-

ДМЛЬНІСТЬ ВІДДІЛУ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ВЕГРЕВІЛ, АЛТА. Н. Іівікула, 

секр.Гр. Федорук.з майнерами переговори. Слово за ; 
словом і один зі скебів дістав по зу
бах. Справа спинила ся в суді і судія ! 
в карав майнера на $5.00. Майнери 
скинули ся по кілька цент» і запла
тили тих $5.00, але скеби тепер сте
режуть ся.

І. Гулид, фін. секр.Всім читачам “Укр. Робітничих Ві
сти*" добре відомо, що коли наспіли 
перші вісти про голод над Волгою, в 
Сов. Росії, то українські робітники 
ао всіх закутинах Надали поспіши 
ля л своїми датками, щоб помогти 
тим нещасним жертвам голоду, тим 
борцям революції, шо крок свою 
проливали за «свободжеи* людства 
і вказали робітникам цілого світа 
шлях до вмзводемя з під гмету капі
талізму.

Українські робітники, а головно ті 
шо згуртовані при Сіоварииіеню 
Укр. Роб. Д£м, засновували осібні ко
мітет, котрі заминались збіркою 
жертв для голодуючих в Сов. Росії, 
у строювали ріж ні підприємства як 
концерти, представлене і т. п., шобн 
дише спричинитись до побільшене

Лумбертои, Б. К.
ПОМІЧ ТОВ. І. ГНИДІ.

Mom реал, Кве.

Товаришу Редактор!
Посилаю вам в Уїм листі $5.00, з 

котрих $4.00 на відновлене передпла
ти на “Укр. Роб. Вісти”, а $1.00 пре
сового фонду. Також взиваю товари
ша Павла Дудара з Форт Френсіс, fl- 
кий тепер перебуває в Вінніпегу, що
би зложив на прес, фонд "Укр. Роб. 
Вістий" $1.00, якого він мені винен.

Том Гордїчук.

Майнер.
Жертви для т. І. Гниди прислали 

товариші зі слідуючих місценостнй:
ПЕРЕСТОРОГА ТИМ, ЩО ІДУТЬ 

НА ЖНИВА. ЛімінґтОн, Онт., Д. Сандуляк
лїста ч. 18 .......... .....................

Вегревіл, Альта., Д. Гакман, лї
ста ч. 23 .......... ».....................

Тімінс, Онт., М. Кулініч, лї- 
сти ч.ч. 101 і 102 ........

$ 1.00
Свскатун, Саск.

7.25СПРАВОЗДАНЯ.Отсим хочу звернути увагу робіт
никам зі сходу і заходу, щоби не спі
шили на жнива в сю сторону, бо ^ут 
(в Саскачеванї) фармері не потребу
ють робітників. В провінціях Саска
чеванї і Албертї між Едмонтоном і 
Саскатумом збіже дуже плохе. Пару 
тижнів тому назад венкуверська бур
жуазна преса писала, що в провінціях 
Манїтобі, Саскачеванї і Албертї є гар
ний врожай і шо сі провінції потре
бують тисячів робітників. І от робіт
ники в Венкувер лишають инші ро- [ 
боти і тисячами їдуть на жнива. А ко-

... 31.40
Оттава, Онт., Ґ. Скрипничук .. 6.00
Монтреал, Кве., О.Т.П.С.Р. ... 10.15
Торонто, Онт. А. Кударевко .. 10.00

СЛРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ *УКР. РОБ. 
ДОМУ В ВЕГРЕВІЛ. АЛТА.ПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УКР. РОБ, ВІСТИЙ” Дня 13-го серпня с. р. відбули ся 
збори відділу У.Р.Д. в Вегревіл, де 
заряд здав справоздане зі своєї дї- 
яльности за послїдних 4 місяці, зна
чить від часу заснованя відділу.

За той час відділ мав 6 раз сходи
ни, на котрих провадились дискусії

З Торонто комітет до сего часу 
прислав $40.00, з котрих в Ню Торон
то зібрано $20.75, а в Торонто $19.35. 
Попере дно прислані $Ю.00 були по- 
квітовані в 45 ч. "У.Р.В.". 

Жертводавцям щира подяка.
Подаю також до відома товаришам, 

шо т. І. Гнида находить ся в горах 
Лавреншен. Здоровдє його завдяки 
щирості! товаришів поправляєть ся і 
небезпека вже минула. Однак, щоби 
прийти до повного здоровля, т. Гни
ла є змушений дальше продовжати

........ $55.50 сво€ лїчене з надією, що товариші і
t ^^ дальше прийдуть йому з помічю. 

108.05 гНида с подіє ть ся, шо на зиму він
..........  62.1$ візьметь ся до давкої пролетарської

F праці.
• • $424.01 Комітет помочі взиває товаришів, 

котрі мають лісти, щоби після мож- 
. . $41.80 ности старались їх заповнити і висла- 

... 195.86 ти на руки комітету, а тим самим да-
........ 109.05 ти зможність т. Гниді скорше верну-
.......... 62.00 тись до праці.

John Kowtfluk 
f>97 Flora Ave. 

Winnipeg, Man.* І. Сікорський, Кокрейн ........ $10.00
M. Попович, Вінніпег 
Н. Бідулька, Вінніпег ...
К. Г. Гавришак, Вінніпег 
М. СаЬчук, Вінніпег ....
Я. Шах, Вінніпег ............

помочи, о котру простягали руки не
щасні Жертви голоду. Пізнійшс, коли 
почали надходити вісти про голод і 
на Радянські* Україні, то українські 
робітники і тоді не загнули рук, але 
ше з більшою енергією, ще з біль- 

ім завзятем почали кампанію за 
збиране м фондів, про що свідчать 
справоздлия в “Укр. Роб Вістях".

Не лишились позаду з своєю помо- 
чию і українські робітники в Вегре
віл. ломимо того, що число їх в сій 
місцевості досить мале.

Відділ У.РД. в Вегревіл, котрий зі
став заснований в цвітии с. р, за сей 
коротенький час свого ктнованя 
■спів устрої ти 6 концерті», віддаючи 
чистий дохід на поміч голодуючим 
ма Радянській Україні.

При кождій нагоді відділ ста- 
рав ся о поширене якнайбільше ро
бітничої літератури і о підмогу пре
сі, про що свідчать збірки на прес, 
фонд ‘У. Р Вістям", подані ннзше.

Перший концерт відділ устроїв в 
Вегревіл 25. маж с. р., з котрого впли
ву до $81.10 чистого доходу для го
лодуючих, а так само зібрано $17.66 

прес, фонд "У.Р.В." з вільної ко
легій підчас концерту.

Дальші концерти устроемо на ко- 
льоніях між фермерами в слідуючих

. 5.00
.... 5.00

МАЮ НА ПРОДАЖ фарму в Ри- 
вертон, Май., 4 милі від ста ції, миля 
від школи, 30 акрів зораного, 10 акрів 
лїса, решта легка до управи; сіна е 
подостатком; є гри будинки і студив. 
З важних причин продам за полови
ну ціни. Хочу за все $1.450.00 
того $700.00 готівки, а решта на три 
роки на сплату. Хто бажав би купити 
хай поспішить ся, щоби побачити fl- 
кий- на землі урожай. Зголошуватись

5.00
5.00 * ораторська школа, і устроїв 6 кон- 
5.00 и'Ртів-

ли приїхали, то побачили, що тут зов-, „ „ 
сім нема гою, шо їм говорено. Нас ° , ем*ш' Вжн'псг
з Венкувер виїхало 1.500 людий і ко-: * ,'ро,иншн*' Вінн'пеГ

М. М. І олубович, Вінніпег ........ 5.00
ІД. Пєграш, Бойзевейн .............. 5.00 ‘

Доходи з концертів віддано на ко- 
5 00 Ристь голодуючим на Рад. Україні. 

Фінансове справоздане:

. . 5.00

ли прибули до Саскачевану, то по
розлізались * по фармах і всюди тут _ „ „
стрічаємо робітників сотками, які при- ° ч'к’ (,нтреал^

1., Кревенчук, Монтреал . .
М. Струх, Еспанола .....
В. Сопко, Детбридж 
П. Мостовий, Ленгдон .............. • 5.00

Прихід:
.......... 5.00 і Цвітень ... :.
.......... 5.00 І Май .............. 4
.......... 5.00 і Червень
.......... 5.00 Днпе

до:
Dominik Bonkowsky 

l^edWyn, Man.Розхід: (71)

НА ПРОДАЖ шевська робітня и 
добрім положеню Продаю з тої при
чини, що хочу їхати до старого краю. 
Робітня знаходить ся на углі у лиць 
Паверс і Бойд. ЗголошуПаги ся по 
дальші інформації під ч. 469>/2 Boyd 

(70 »

Жертви прошу слати на адресу:

Повторене
$408.71 A. Luchka, ^

Р. О. Box 1324, 
Montreal, Que.

1.50 ! Av»*.Прихід ......
і Розхід ........

$424.01
408.711.00 

. 1.00
•:... 1.00 !

.... 1.00
... 1.00

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
,т. Павла Кулія (син Марії), з села Бі
лого, повіт Чортків.

ПОДЯКА.

Медисин Гет, Алла.

В касі остас ........ ... $15.30 
За відділ У.Р.Д. в Вегревіл,

П. Митрюк; секр.
Хто знав би 

про него або він сам хай зголосить ся
На отеїм місця складаю подяку то-1 на адР*сУ;.. 1.00 I wan Marczakваришам жертводавцям і колекторам, 

КВАРТАЛЬНЕ СЛРАВОЗДАНЄ В. У. aKj прислали мені свою ширу поміч. !
PJL ПРОСВІТА В. ОТТАВІ, ОНТ.

За відділ.мкмевоспие, на яких ібіріи представ- 1.00
333 Royce Ave. *

West Toronto, 8nt.
E Косик. opr., ; * 

Ko6«u.»cbN^t*qF
1.00лаять ся тав:

До сеї пори я отримав поміч через (70)В околиці Борщів зібрано S30J0 
«списі доход) для пиодуюИяі І
Ш90 ма щич фонд “У РА"

В окожммі Лсмук дібрано $39 05 in
clura доходу хм голоду емтх і $11.30 
•і ерсс фонд "УРЗ."

. В Луждм дібрвоо $29 20 іястасо 
додолу для голодуючих і $9.70 мв 
прес, фонд -V PB 

В осада»! Штмисив мбршмз $22.00 
І голоду кими 
маремо $14 00

м. 1.00
100 і Дня 2S. .сипно відбули ск збори від- сзід>*""’х ,,жаРиш,в м Гишва. в«-

вей, Б. К. $2.00; Е. Коди* і Марія Кі- 
ронда (збірка), Торолд, Онт. $62.40; 
Н. Макарейко, Ню Торонто $50.51. Ра

ділу У.РД. “Просвіта" в Оттаві, на ПОШУКУЮ своїх односельчан Ні- 
коиа Шморг у на і Нгкіфора Будзея, з 
села ГІукляк, Подільської губ. Хто 
знав би їх або вони самі, хай згодо- 
сять ся па адресу :

A. Shewtsow
D.N.R., Camp А. 3.

Strathmore, Alta. •

ВІСТИ З ТОРОНТО.
котрих заряд здав справоздане зі 
своєї дїяльности за послїдних три мі- 

ісяцї. За той час в відділі відбуло ся зом 91
Ще раз складаю всім жертводав-

Кедгжри, Алта.Дорогі товариші і товаришки —Чи
таючи нашу часопись "Укр. Роб. TIP 
сти" і перечитавши головні статі, то 
все в люблю заглянути на четверту 
сторінку дописмй, де свідомі робітни
ки час від часу дають звіт про робіт
ничий рух в своїх місцевостях, тому 
і в хочу шпика m дещо з місцевеє ти

сип Зелених. Коди побачили, щи чро- 
бітннкй* не можна обдурити чимбудь 
і що вже робітники не хочуть дава-

Дорогі Товариші!
Богато разів пригодилось писати 13 мітінґи адмінїстраиійних, 4 льо

ти зелених і гонять їх від себе, як про тяжке положене робітництва під ; кальних, 2 представлсня, 1 мітінг ін- иям шир- т,ДЯІ(у 
пчаїи трутнів, тоді вони видумують сю пору, a в той сам час і про тяжке тернаціональннй, де говорила тов-ка 

“кооперативу". Дня положене нашої робітничої часописі ■ Бугай, і 1 масовий мітінг, де говорив
Гр. Тофан.

нову лапку
31 липня місцевий соціяліст Демс- Укр Иоб Вістий Але, щоб не ви-, тов. Н Гуцалюк, 1 відчит, 2 забаві, 
дюк і якийсь ново-спечений "патрі- пустити зброї з рук і не піддатись 2 пікніки — 1 на голодуючих в Рад.
от”* з Торонто, скликали мітінг до свому тяжкому ворогови, який міг Україні, а -l.ua дїточу школу і 1 кон-
MkrucBof o церковного салсру в спра- би ще >спішнійше угиетати і розби- і церт в честь Т. Шевченка
ві “кооперативи" Зійшло сі іІа.іе чи- вати наші ради, 'заходом Відділу Р Фінансове справоздане відділу
сло робітників і парафіян. Отже 11К. і Женської о Відділу при то», і представляєм ся так:

Прихід:

доходу для 
В очолиш Боям І 

стого доходу для голодуючих і $6.15 Тоукмпо, нро тутсмиш* робпиичи* 
т прес фонд 7М"

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦП.

А. С—сад, Вффсконт, Саск. — Ваша ПОШУКУЮ Александра Клюка, я- 
“думка" до друку не надасть ся. > кий жис в Торонто, одначе не знаю 

Ю. Г—рво, Мамс»ж. Мак. — Про сю У лиш і числа його помешкаия Маю 
особу в “Укр. Роб. Вістях" вже пи- для мето два важні листи з старого 
СДло ся, тому ваша допись не піде. краю. Хто знав би його адресу або 

$217.92 Л. М—ник. Гужів Саск. — Ми впо- кін сам хай зголосить ся до:
J. Kozlownky 

2014 Davenport Ноші 
West Toronto, Ont.

рух.
T зібрано $31.35 ма прес, 

фонд у ра" на весілю в Вегревіл
В Торонто укр. робітники працю-

і енергійно на своїй клясо-ють
1 вискакує згаданий патріот і давай "Самообразованя" в Кедгари, устроє- 

винсиювати присутним. чого ми при- но дня 5-го серпня забаву, на якій зі- і Цвітень
їхали до Канади і шо нас вигнало з брано вільними датками на пресовий Май ..............
Галичини. Перше веего сказав, шо фонд $25.15' Посилаю сї гроші на по Червень ..... 
Українців вигнала до Канади бори- мй нашій газеті і кличу всі товари 
сдавська нафта, тому шо нафту мали ства поспішити з негайною помочик» 
в руках Німці і Поляки а не Українці від сю критичну хвилю а відтак по 
і що польський

С. р.
такого тижня, ні неділі, щоби В КОЖ

ДІМ відділі У С. РЛК. 
лекції, ВІД ЧИТИ

ха той час
■ KSJ0 Nі так SHOO відбувались 183.86 внї годимо ся з вами, шо революція 

. 29.68 в Росії і на Україні забила редакто- і 
—------- і рови “Укр. Го-idcv такого цвяха в

“У-РВ.-
поміч голодуючим

всяк: теми і про па-
гвидові мптпі Робітники розпредї- тІЖ собою роботу: 1.) Комі
тет Помочи Голоду 
країні, 2-і Комітет

Разом .Д $431.46 голову, від якого йому аж світ зама 
погонне ся, але , витягати йому з ro- j 

. $125 3» лови того цвяха не хочемо і вам ме і 
. 193.66 радимо. Тому ваша допись ие піде.

В. Доопмик. Мерсм Фоле. Калі- *1000 *«*•<»'• ігоіошувитисв під
-------1 форнія. -г Радимо вам не звергати у-1чь<ло

$38352, ваги 'па жадні пльотки^ коли ви по-і

а тав са
па Рад. У- Розхід:

гірше експльоа- | жнивах перевести ширшу кампанію в І Цвітень ....
користь газети, щоби забезпечити Май ------

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ дві кімнати з во
дою і електрикою на долині. Ціна"Укр. Роб. Віспі", З.) Комі- ту*«* го »- уцжіосвкосо робітника, як ба

Червень .. .на побуте се роби» українсько». Дивак си- “Укр Роб. Ксте- 
мк, вю Поташ вбудув

старост в сж вищу таму, «о шин в Америці босе

.... 64.93гет віл у таму.
JUS верпФв.ії робота. 4.) Ko- З товариський привітом,

Я Мойсюк і ' Разом
свою дер

908 Manitoba Ave.

іШ

ш
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